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زنگ میراث فرهنگی  
آگاهی نسل آینده 

پزشکیان: 

رسالت حکومت و حاکمیت دیدن 
کسانی است که دیده نمی شوند 

درخواست های رئیس شورا
 از رئیس جمهور 

فرماندار ابوموسی:

 امکان سفر به جزیره بوموسی
برای هموطنان فراهم شده است

مدیرکل تأمین  اجتماعی هرمزگان خبر داد

 اعمال پایه سنواتی و حق تاهل 
در لیست بیمه از دی ماه
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گفتگوی دریا با چهره تاثیر گذار هنری؛

بیشترین فعالیتم در کشور
 برای کودکان و نوجوان است

تیترهای امروز

توسط تعاون روستایی استان صورت گرفتتوسط تعاون روستایی استان صورت گرفت

توزیع توزیع ۷۷۰۷۷۰ تن کالای اساسی در هرمزگان  تن کالای اساسی در هرمزگان 

بازدید نمایندگان مجمع سازمان مرکزی
 از ظرفیت ها و امکانات شبکه تعاون روستایی هرمزگان

گروه خبر// طی سفری دو روزه عضو هیأت مدیره 
و نمایندگان مجمع سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران از امکانات و ظرفیت های تشکل های تعاونی 

روستایی استان هرمزگان بازدید نمودند.
  به گزارش خبرنگار دریا، منوچهر توسلی عضو هیأت 
مدیره سازمان مرکزی و نمایندگان امور مجامع و 
شرکت های وزارت جهاد کشاورزی، نمایندگان وزارت 
اقتصاد و دارایی و سازمان برنامه و بودجه کشور، مدیر 
کل مالی سازمان مرکزی تعاون روستایی از امکانات و 
فعالیت های شبکه تعاون روستایی هرمزگان بازدید نمودند.

عضو هیأت مدیره سازمان مرکزی به اتفاق هیات همراه 
ضمن دیدار با کارکنان مدیریت تعاون روستایی استان 
از ساختمان اداری، مجموعه روستابازار و فروشگاه ها 
و انبارهای نگهداری و سردخانه ها، بازدید و در جریان 
فعالیت ها و اقدامات شبکه تعاون روستایی استان بویژه 
اتحادیه استان و شرکت تعاونی پارسیان قرار گرفتند.عیسی 
برخورداری پور مدیرتعاون روستایی استان هرمزگان 
ضمن تشریح فعالیت های شبکه تعاون روستایی استان، 
از اقدامات اخیر انجام شده توسط این شبکه مطالبی ارائه 
نمود و گفت: تمرکز همکاران ما در شبکه تعاون روستایی 
هرمزگان بر طرح های زیربنایی و اصلاح زیرساخت ها 
و پروژه ها و طرح های اختصاصی این شبکه می باشد.

وی خواستار احداث ساختمان اداری در زمین موجود 
تعاون روستایی شد و افزود: داشتن جایگاه مناسب و در 
شان کارکنان تعاون روستایی اثرات مثبتی در رشد تولید 
و خدمت رسانی به اعضا و روستائیان خواهد داشت 
و در این خصوص از حمایت های همه جانبه سازمان 
مرکزی تقدیر و تشکر نمود.  منوچهر توسلی، عضو هیأت 
مدیره سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران ضمن تقدیر 
از اقدامات انجام گرفته در استان هرمزگان، گفت: وظیفه 

هدایت، حمایت و نظارت به معنای واقعی در دستورکار 
سازمان تعاون روستایی قرار گرفته و تشکل های تعاون 
روستایی به سمت پویایی و تاثیر گذاری در امر تولید 
و خرید های توافقی محصولات کشاورزی هدایت و 
حمایت می شوند و اظهار امیدواری کرد که در آینده نه 
چندان دور تشکل های تعاونی روستایی به جایگاه اصلی 
خود در امر خدمت رسانی به روستائیان خواهند رسید.

عضو هیات مدیره سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران در 
حاشیه بازدید از فروشگاه ها گفت: یکی از اهداف روستا 
بازار کاهش واسطه گری برای عرضه محصولات و کاهش 
قیمت مصرف کننده و همچنین رشد اقتصاد روستاییان می 
باشد.وی خاطر نشان کرد: سود واقعی ناشی از فروش 
محصولات کشاورزی در روستابازار نصیب کشاورزان  
می شود و هدایت مستقیم محصولات کشاورزی به سمت 
مصرف کنندگان وضعیت اقتصادی کشاورزان را توسعه و 
تقویت می کند. بازارهای روستایی باید با هدف خودکفایی 
کشاورزان و توانمندسازی آنان ایجاد شوند.   دکتر هاشمی 
نماینده وزارت اقتصاد دارایی و عضو مجمع تعاون 

روستایی ضمن بازدید از ظرفیت های تعاون روستایی و 
خداقوت و تقدیر از اقدمات صورت گرفته، گفت: امروز به 
تفصیل در جریان گستردگی فعالیت های تعاون روستایی 
قرار گرفتیم. حجم بالای فعالیت های متنوع و مفید در 
این شبکه در حال مدیریت، برنامه ریزی و انجام است که 
می بایست به سمع و نظر مردم برسد تا در جریان این همه 
تلاش و فعالیت و اقدامات انجام گرفته و در دست اقدام، 
قرار گیرند که قطعا عامل تزریق روحیه امید در جامعه 
برای آینده ای روشن و موفق خواهد بود.در خاتمه نشست 
تخصصی در محل دفتر مدیر تعاون روستایی با حضور 
نمایندگان اعضای مجمع سازمان مرکزی تعاون روستایی 
در خصوص مسائل و مشکلات ساختمان اداری تعاون 
روستایی هرمزگان و چگونگی برطرف نمودن چالش ها و 
تقویت این مدیریت به نکات مهمی اشاره و به بحث و تبادل 
نظر پرداخته شد.شبکه تعاونی روستایی استان هرمزگان 
همواره با دارا بودن شرکت های پویا در زیرمجموعه خود 
و فروشگاه های فعال در زمینه مبادلات و عرضه خدمات 

جزو استان های پیشرو بوده است.

انتصاب شایسته جنابعالی به عنوان استاندار هرمزگان را صمیمانه تبریک 
عرض می نمایم. بی تردید، تجربه و دانش ارزشمند شما در عرصه های مختلف 
مدیریتی، نویدبخش آینده ای روشن و پر از موفقیت برای استان هرمزگان خواهد 
بود. امیدوارم با بهره گیری از توانمندی ها و ظرفیت های موجود، شاهد توسعه 
و پیشرفت همه جانبه این استان عزیز باشیم. از درگاه خداوند متعال، توفیقات 

روزافزون و سلامتی برای شما و همکارانتان مسئلت دارم.

   توفیق خدمت گذاري به مردم در نظام مقدس اسلامي، فرصت 
مغتنمي است كه شکرگزاري آن جز با خدمت بیشتر به این ولي نعمتان 
میسر نخواهد بود. از این رو با كمال مسرت و افتخار، انتصاب شایسته 
جنابعالی به  عنوان نماینده عالی دولت و استاندار هرمزگان را تبریک 
عرض می نمایم. این انتخاب شایسته، نشان از ارج گذاری به درایت، 
شایستگی و مدیریت حضرتعالی در به كارگیری دانش و تجارب 
گران بها برای دستیابی به اهداف بلند نظام جمهوری اسلامی ایران 
دارد.مجتمع عظیم صنعتی فولاد كاوه جنوب كیش به عنوان یکی از 
زیرمجموعه های بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و نماد اقتصاد مقاومتی، به حضور و راهنمایی های ارزشمند جنابعالی در این مسئولیت 
خطیر مفتخر است. از آن جا كه استان هرمزگان با ظرفیت  های عظیم اقتصادی خود نقش محوری در توسعه اقتصادی و تجاری كشور 
ایفا می كند؛ امید است اكنون كه سکان مدیریت عالی استان زرخیز هرمزگان در دستان توانمند جنابعالی است؛ سوابق و تجارب ارزنده و 
درخشان مدیریتی جنابعالی، سرمنشاء بركات، ارتقا بهره وری، توسعه پایدار، پیشرفت های علمی و آبادانی همه جانبه گردد و شاهد تحولی 
شایان در راستای رشد، آبادانی و تعالی این خطه از سرزمین پهناور ایران عزیزمان، با تاریخی غنی، فرهنگی اصیل و ظرفیت های بی نظیر 

باشیم.از درگاه خداوند متعال، توفیق و سربلندی شما را در مسیر خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی آرزومندم.

جناب آقای دکتر محمد آشوریجناب آقای دکتر محمد آشوری

برادر گرامی جناب آقای دکتر محمد آشوری تازیانیبرادر گرامی جناب آقای دکتر محمد آشوری تازیانی

علی حاجی زاده- اتحادیه تعاونی های صیادی هرمزگانعلی حاجی زاده- اتحادیه تعاونی های صیادی هرمزگان
جواد حاتمی- مدیر عامل و نایب رئیس هیئت  مدیرهجواد حاتمی- مدیر عامل و نایب رئیس هیئت  مدیره

شرکت فولاد کاوه جنوب کیششرکت فولاد کاوه جنوب کیش

مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان خبر داد

اعمال پایه سنواتی و حق تاهل در لیست بیمه از دی ماه
استان  تأمین اجتماعی  مدیرکل  خبر//  گروه 
هرمزگان از اعمال پایه سنواتی و مزایای حق 

تاهل در لیست بیمه خبر داد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ عباس اکبری 
در این زمینه گفت: تمام کارفرمایان از امسال موظف 
 به درج پایه سنوات و حق تاهل بیمه شدگان در 
لیست های ارسالی به تامین اجتماعی هستند.اکبری 
بیان کرد: به لحاظ رعایت الزامات محاسبات بیمه ای 
و با توجه به اینکه برخی از کارگاه ها دارای دستمزد 
مقطوع می باشند، لازم است که پایه سنوات و حق 
تاهل در ستون های جداگانه در لیست بیمه ثبت شود.

وی خاطرنشان کرد: طبق بخشنامه 27/۶7۱۶مورخ 
۱۴۰2/۱2/29 وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اعمال پایه سنواتی و حق تاهل در لیست بیمه از 
دی ماه سال جاری الزامی است.اکبری اظهارداشت: 
درج پایه سنوات فقط در صورت ارسال لیست 
برخط امکان پذیر بوده و درج روزهای کارکرد، 
دستمزد روزانه، تکمیل فیلد پایه سنوات بر اساس 

سوابق بیمه شدگان طبق جدول ارسالی سازمان تامین 
اجتماعی در زمان تنظیم لیست الزامی است.مدیرکل 
تأمین اجتماعی هرمزگان ادامه داد: کارفرمایان مشمول 
قانون کار به تمام کارگران اعم از دائم و موقت و 
مجرد یا متاهل مبلغی به عنوان پایه سنواتی که در 
سال ۱۴۰۳ دارای یکسال سابقه کار شده یا یکسال 

از دریافت آخرین پایه سنواتی آنان گذشته باشد، 
همچنین برای متاهلان حق تاهل پرداختی و به هنگام 
تنظیم صورت مزد و مزایا نسبت به درج مبالغ یاد 
شده به همراه سایر اقلام مشمول در ستون مربوطه و 
کسر حق بیمه متعلقه و پرداخت آن اقدام نمایند.وی 
عنوان کرد: برای جلوگیری از تعلق جرایم ناشی از 
پرداخت حق بیمه متعلق به پایه سنوات و حق تاهل، 
شرایط لازم برای درج آنها در لیست فراهم و نسبت 

به پرداخت آن اقدام نمایند.
   اکبری اضافه کرد: در زمان ارسال لیست بیمه از 
طریق سامانه های سازمان و پیش از پرداخت حق 
بیمه، پردازش لیست را انجام دهند تا اگر مشکلی 
در لیست وجود دارد سامانه به آنها اعلام نموده و 
نسبت به رفع آن اقدام نمایند.وی در پایان تاکید 
کرد: کارفرمایان ارسال لیست و پرداخت حق بیمه 
 را به روزهای آخر ماه موکول نکنند تا در صورت 
بروز مشکل وقت کافی برای اصلاح لیست داشته 

باشند.

بازدید نمایندگان مجمع سازمان مرکزی  از ظرفیت ها و امکانات شبکه تعاون روستایی هرمزگانبازدید نمایندگان مجمع سازمان مرکزی  از ظرفیت ها و امکانات شبکه تعاون روستایی هرمزگان
صفحه صفحه 11 را بخوانید را بخوانید

افزایش نگران کننده 
گرایش نوجوانان به دخانیات

ریا
: د

س
عک

  به گفته ماندگاری ۱۸۴تن برنج، ۱۴۴تن شکر، ۳۲۱تن مرغ منجمد، ۵۳تن گوشت ، ۳۰تن روغن و
 ۴۱ تن تخم مرغ از ابتدای سال جاری تاكنون به شهروندان عرضه شده است.

  باید در راستای سرمایه گذاری فعالیت های روستا تلاش كنیم و بر ارتقاء معیشت مردم به 
ویژه روستاییان، همه باید در این زمینه گام برداریم.

  عمده كالاهای اساسی در قالب طرح تنظیم بازار و با نرخ دولتی توسط شبکه تعاون روستایی استان هرمزگان شامل 
برنج ، شکر ، مرغ منجمد، گوشت ، روغن و تخم مرغ توزیع شده است.



 2
شنبه  17 آذر  1403

5 جمادی الثانی 1446

سال بیست و سوم شماره 4605

همتی:
FATFمطابققانونپیگیریمیشود

 FATF :گروه سیاسی// وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت  
مطابق قانون در دست پیگیری است و کارهای فنی و حقوقی 
آن نیز در وزارت اقتصاد دنبال می شود. »عبدالناصر همتی« 
در خاتمه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران افزود: هر 
زمان موضوع FATF به نتیجه نهایی رسید آن را اطلاع رسانی 
خواهیم کرد.وی در خصوص ارز نیمایی اظهار داشت: قانون 
جدید بانک مرکزی اجازه نمی دهد بیش از یک بازار ارز وجود 
داشته باشد و بازار مورد تایید بانک مرکزی »مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران« است.همتی خاطرنشان کرد: این بازار محل 
تلاقی قیمت خواهد بود و مبادلات ارزی نیز در آنجا اتفاق 
 خواهد افتاد.وی اضافه کرد: برای ارز ترجیحی امسال به دستور 
رئیس جمهور سه میلیارد دلار دیگر نیز از صندوق توسعه 
ملی به این منظور اضافه خواهد شد و ۱۵ میلیارد دلار 
برای تامین کالاهای اساسی تامین خواهد شد.وزیر امور 
اقتصادی و دارایی تاکید کرد: ارز ترجیحی حذف نخواهد شد 
و دولت بنایی در این زمینه ندارد.وی همچنین در خصوص 
بانک های ناتراز گفت: بخشی از این بانک ها دولتی هستند 
که برای افزایش سرمایه آنها اقدام خواهد شد.همتی توضیح 
داد:  در بودجه سال آینده در کمیسیون تلفیق مصوب شده 
که بخشی از بدهی دولت به صورت اوراق ارائه و صرف 
افزایش سرمایه این بانک ها شود.این عضو کابینه دولت 
چهاردهم خاطرنشان کرد: در زمینه بانک های خصوصی نیز 
بانک مرکزی جلسات مداومی را برگزار کرده که نتیجه این 
جلسات به زودی اطلاع رسانی خواهد شد.وی همچنین در 
خصوص موضوع بیمه های تکمیلی که روز گذشته با انتقاد 
رئیس جمهور مواجه شده بود، گفت: بحث بیمه های تکمیلی 
به ویژه بیمه های درمانی تکمیلی بسیار پیچیده است؛ از روز 
نخست این بیمه برای هزینه های بیمارستانی طراحی شده 
بود و به تدریج جذابیت آنها بالا رفت.وزیر امور اقتصادی و 
دارایی ادامه داد: امروز نزدیک به 2۵ میلیون نفر تحت پوشش 
بیمه های تکمیلی هستند و بر این اساس باید همه ابعاد آن 
بررسی شود.به گزارش ایرنا، وی اظهار داشت: نکاتی که 
 روز گذشته رئیس جمهور در این زمینه عنوان کرد از سوی
 مسئولان و کارشناسان بیمه مرکزی مورد بررسی قرار خواهد 

گرفت.

سیاسی

خبر

کاریکاتور

عکس روز

ساحل زیبای بندرعباس در یک روز پاییزی ساحل زیبای بندرعباس در یک روز پاییزی 

چوب برچوب بر

 شان ولز شان ولز

رهبر امامدادیرهبر امامدادی

گروه سیاسی// رئیس جمهور گفت: رسالت حکومت و حاکمیت 
دیدن کسانی است که دیده نمی شوند و صدایشان شنیده 

نمی شود. 
    مسعود پزشکیان در آیین گرامیداشت روز جهانی افراد دارای 
معلولیت که در سالن اجلاس سران برگزار شد، با بیان اینکه وظیفه 
انسان های سالم و توانمند و به طور کلی حاکمیت این است که به 
مشکلات گرفتاران و دردمندان رسیدگی کنند، گفت: رسالت حکومت 
و حاکمیت دیدن کسانی است که دیده نمی شوند و صدایشان شنیده 
نمی شود.وی با بیان اینکه وظیفه ما به عنوان دولت در قبال شما 
آماده کردن بستر برای بازیابی قدرت و توان شما است، افزود: این 

وظیفه و مسئولیت بارسنگینی بر دوش همه ما در حاکمیت است 
که با همه توان و ظرفیت باید برای آماده سازی این بستر تلاش 
کنیم.رئیس جمهور با بیان اینکه ما اکنون با گرفتاری های سختی در 
کشور مواجه هستیم، تصریح کرد: نخست مشکلات داخلی و دیگری 
مشکلات خارجی است. از خارج بر آتش تفرقه و جنگ می کوبند 
و تلاش می کنند منطقه و کشور را ناآرام کنند، ما را تحریم می کنند تا 
نتوانیم مشکلاتمان را حل کنیم و بعد حکومت را ساقط کنند. ما به 
تنهایی توان حل همه مشکلات را نداریم، اما با کمک مردم و همکاری 
و دست به دست هم دادن می توانیم مشکلات شما را به طور کامل 
حل کنیم.پزشکیان گفت: اتحاد و انسجام داخلی است که می تواند ما 

را محکم در اهداف و امیالمان نگه دارد.وی با بیان اینکه خدمت به 
محرومان و معلولان میل و خواست باطنی ماست، گفت: باید بستر و 
راه برای رشد و تعالی این عزیزان فراهم شود. آنچه الان با آن مواجه 
هستیم چیزی است که وجود داشته و آنچه باید در آینده آماده کنیم، 
راهی است که باید براساس آن مشکلات را حل کنیم و امیدواریم 
این راه را با موفقیت طی کنیم.رئیس جمهور گفت: برخی می گویند 
نمی توانند ما را ببینند،  در ساختاری قرار گرفته ایم که مجبوریم بدویم 
تا مشکلات را حل کنیم حتی حسرت دیدن خواهر و برادر و اقوام هم 
داریم. اما اگر بتوانیم مشکلات جامعه را حل کنیم تمام این مشکلات 
را با جان و دل می پذیریم.به گزارش ایرنا، پزشکیان اظهار کرد: پیام 

شما را با جان و دل خواهیم شنید و تا جایی که می توانیم در صدد 
رفع مشکلات شما در دولت هستیم و امیدواریم که در این راه کوتاهی 
نکنیم. شما نیز دعا کنید که شرمنده شما و ملت ایران نباشیم.در ابتدای 
این دیدار احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن 
گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت، تحقق عدالت را اولین 
شاخص دولت وفاق عنوان کرد و با اظهار امیدواری از اینکه توسعه 
فرهنگ وفاق ملی گره گشای مشکلات کشور است افزود: در بودجه 
سال آینده سهم افراد کم توان از افزایش حقوق ۴۰ درصد پیش بینی 
شده است و دولت همه تلاش خود را برای اجرای قانون حمایت از 
معلولین خواهد کرد تا بتواند فرهنگ وفاق ملی را در کشور توسعه 
دهد.همچنین قبل از شروع سخنان رئیس جمهور، از افراد برتر کم توان 
که به رتبه های شاخص در کنکور سراسری دست پیدا کرده بودند، 
خیرین نیکوکار در حوزه بهزیستی، مادران نمونه و همچنین همسر 

شهید سید رضی با اهدای لوح، تقدیر و تشکر بعمل آمد.

گروه سیاسی// رئیس جمهور در احکام 
جداگانه ای ۱۵ عضو حقیقی و حقوقی هیات 
پیگیری اجرای قانون اساسی را منصوب کرد. 

   دکتر مسعود پزشکیان با صدور حکمی در 
اجرای بند )الف( ماده ۳ دستورالعمل »نحوه 
اعمال مسئولیت رئیس جمهور در اجرای 
قانون اساسی« و تبصره )۱( آن، حجت الاسلام 
والمسلمین محمد موحدی آزاد، دادستان کل 
کشور، امین حسین رحیمی، وزیر دادگستری 
و شهرام دبیری، معاون رئیس جمهور در امور 

مجلس را به عنوان اعضای حقوقی هیات 
 پیگیری اجرای قانون اساسی منصوب کرد.
رئیس جمهور همچنین در احکام جداگانه، 
در اجرای جزء )2( بند )الف( ماده ۳ این 
دستورالعمل، حجت الاسلام والمسلمین مجید 
انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور، را به 
سمت »عضو و نائب رئیس هیات پیگیری اجرای 
قانون اساسی« و بیژن عباسی، سرپرست معاونت 
قانون اساسی معاونت حقوقی رئیس جمهور 
را نیز، در اجرای جزء )۵( بند )الف( ماده ۳ 

دستورالعمل مذکور به عنوان »عضو و دبیر هیات 
پیگیری اجرای قانون اساسی منصوب کرد. دکتر 
 پزشکیان در اجرای بند )ب( ماده ۳ دستورالعمل 
»نحوه اعمال مسئولیت رئیس جمهور در 
 اجرای قانون اساسی« و تبصره )۱( آن، آیت الله 
 سید مصطفی محقق داماد، حجت الاسلام 
محمد صدوقی و محمدجواد ارسطا، آقایان 
حسین مهرپور، محسن اسماعیلی، باقر انصاری، 
علی اسلامی پناه، عباس کریمی و خانم ها لعیا 
جنیدی و شهیندخت مولاوردی را نیز به عنوان 

اعضای حقیقی هیئت پیگیری اجرای قانون 
اساسی منصوب کرد. به گزارش ایرنا، رئیس 
جمهور قانون اساسی را مهم ترین سند حقوقی 
کشور و تجلی بخش اراده مردم در تشکیل نظام 
جمهوری اسلامی ایران و میثاق ملت، مسئولان و 
محور وفاق آنان دانست و تصریح کرد: اجرای 
دقیق این قانون تضمین کننده عادلانه حقوق، 
آزادی های بنیادین و منافع آحاد مردم و موجب 
توسعه، تعالی و پیشرفت همه جانبه کشور در 

تمامی عرصه های حیات اجتماعی خواهد بود.

رئیس جمهور اعضای حقوقی و حقیقی هیأت پیگیری اجرای قانون اساسی را منصوب کردرئیس جمهور اعضای حقوقی و حقیقی هیأت پیگیری اجرای قانون اساسی را منصوب کرد

پزشکیان: 

رسالت حکومت و حاکمیت دیدن کسانی است که دیده نمی شوند 

گروه سیاسی// معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: 
وفاق یعنی اینکه یاد بگیریم بیشتر بشنویم تا اینکه 
فقط حرف بزنیم و وعده بدهیم، ما دولتی ها باید یاد 
بگیریم که بشنویم، موعظه خوب است ولی شنیدن 

بهتر است. اول باید بشنویم و بعد عمل کنیم. 
   محمد جواد ظریف در نشست ویژه »چهل میلیون 
امضا شدن کارزار« با حضور کنشگران و نویسندگان 
کارزارهای پرُامضا، افزود: این مایه خوشحالی است که 
بخش های مختلف دولت متقاضی ارتباط با کنشگران 
کارزار و جامعه مدنی هستند.وی تاکید کرد: ما تصمیم 
داشتیم جایی را برای پلتفرم ارتباط مردم با دولت راه 

بیاندازیم که منصرف شدیم و بعد از هماهنگی میان 
بخش های مختلف دولت که متقاضی ارتباط با جامعه 
مدنی هستند، تفاهم نامه ای میان معاونت راهبردی و 
کارزار امضا می شود که کارزارها در بخش های مختلف 
دولت پیگیری شود.معاون رئیس جمهور درمورد وفاق 
ملی به عنوان شعار محوری رئیس دولت چهاردهم، 
گفت: وفاق یعنی ما نمی خواهیم در حاکمیت دعوا کنیم 
و می خواهیم داخل حاکمیت با هم صحبت کنیم . برخی 
معتقدند که توسعه وقتی محقق می شود که در حاکمیت 
درگیری نباشد. این بد نیست اما به هر صورت ۵۰ درصد 
در انتخابات رأی ندادند.ظریف خاطرنشان کرد: در 

انتخابات اکثر کشورها 2۰ تا 2۵ درصد سراغ صندوق 
رأی نمی روند و این در همه کشورها طبیعی است. اما 
اینجا ۵۰ درصد تصمیم گرفتند که سراغ صندوق رأی 
نروند. شاید نا امید شدند و گفتند فایده ندارد. وفاق یعنی 
صدای آنها را هم بشنویم و این دستاورد مهمی است به 
شرطی که به مردم به چشم تهدید نگاه نکنیم .وی در ادامه 
با بیان اینکه امروز در ایران اسلامی بعد از 22۰سال به 
شرایطی رسیده ایم که از توان دفاعی خود اطمینان داریم، 
اظهار داشت: ما همیشه نگران بوده ایم که اتفاقی بیفتد 
و ما امنیت و سرزمینمان را از دست بدهیم اما امروز 
می توانیم به راحتی بگوییم که هیچ کس فکر نمی کند 

ایران یک لقمه چرب و نرم قابل خورده شدن است.
معاون راهبردی رئیس جمهور تصریح کرد: امروز شرایط 
کشور ما به گونه ای است که دیگر هیچ کس فکر نمی کند 
مثل جنگ جهانی اول و دوم یکی شمال یا جنوب ما را 
بگیرد یا مثل شوروی آذربایجان را بگیرد و بعد مردم ما 
به قحطی و گرسنگی بیفتند. کسی فکر نمی کند به این 

شرایط برگردیم و این دستاورد بزرگی است.
*ایرانیانخارجازکشوررابهچشمتهدیدنگاه

نکنیم
   معاون راهبردی رئیس جمهور تاکید کرد: حال زمان 
این است که به مردم به چشم تهدید نگاه نکنیم. نباید به 
ایرانیان خارج از کشور به چشم تهدید نگاه کنیم که اگر 
کسی خارج از کشور بچه اش بود یا خارج از کشور 
به دنیا آمده بود، نتواند مسوولیت بگیرد.ظریف ادامه داد: 
بسیاری از ایرانیان خارج از کشور حاضر هستند برای 
ایران فداکاری کنند. ما باید به آن ها به شکل فرصت نگاه 

کنیم در این صورت کارزار برای ما یک فرصت است 
که می توانیم نگرانی های مردم را بشنویم و یک سیاستی 
که با نیت خوب و پاک برای کمک به مردم اتخاذ شده 
است، ولی ضرر می زند، دنبال نشود.وی با بیان اینکه 
باید زنان را به عنوان فرصت ببینیم نه تهدید و امنیت 
آن ها را تأمین کنیم و فضای مجازی را به عنوان فرصت 
ببینیم نه تهدید، گفت: از کارزار باید به عنوان یک بازوی 
آگاهی پیدا کردن استفاده کنیم .این یعنی وفاق. یعنی 
بفهمیم آن ۵۰ درصد که رای ندادند چه می خواهند.
معاون رئیس جمهور تاکید کرد: ما همه چیز را مدیون 
مردم هستیم. اگر برای اولین بار در 22۰ سال توانسته ایم 
از مرز و بوم کشور رفع تهدید کنیم، بچه های همین مردم 
در نیروهای مسلح هستند. مردم ما و ایرانیان ما و منطقه 
ما برای ما تهدید نیست.به گزارش ایرنا، نشست ویژه 
»چهل میلیون امضا شدن کارزار« با حضور کنشگران و 

نویسندگان کارزارهای پرُامضا برگزار شد.

ظریف: 

وفاق یعنی یاد بگیریم بیشتر بشنویم تا اینکه حرف بزنیم

گروه سیاسی// معاون رئیس جمهور در امور 
مجلس با بیان اینکه ۲۹ لایحه اولویت دار به 
مجلس ارسال کرده ایم گفت: اکثر آنها در ارتباط 

با مسائل معیشتی و یارانه است. 
   شهرام دبیری پس از پایان جلسه هیأت دولت 
درباره اینکه گفته می شود لوایح اولویت دار از 
سوی دولت کمتر به مجلس ارائه می شود گفت: 
تعدادی از لوایح از گذشته باقی مانده است که در 
دستور کار قرار دارد و الان هم 29 لایحه به عنوان 
لوایح اولویت دار به مجلس ارائه کرده ایم و قرار 

است بررسی شود.
   وی افزود: بیشتر 29 لایحه ای که دولت پیشنهاد 
داده، در ارتباط با مسائل معیشتی مردم است. به 
عنوان مثال در مورد حمل و نقل عمومی، یارانه ها، 

و جلوگیری از خشونت علیه زنان است.معاون 
رئیس جمهور در امور مجلس همچنین درباره 
لایحه اصلاح قانون انتصاب اشخاص در مشاغل 
حساس، گفت: ما این لایحه را به مجلس ارائه 
کردیم که یک فوریت آن رأی نیاورد و در کمیسیون 
در حال بررسی است و نتیجه آن قرار است در 

صحن مجلس بررسی شود.
  مساله آن فقط »محمد جواد ظریف« نیست، این 
لایحه شامل همه افراد است.دبیری درباره این که 
آیا تغییری در قیمت بنزین خواهیم داشت؟ افزود: 
مهمترین موضوع ما هدفمند کردن یارانه است، 
مثلا در بحث انرژی کارت سوخت به خودرو داده 
می شود ممکن است کسی  ۵ - ۶ خودرو داشته 
باشد این عادلانه نیست؛ می خواهیم آن را اصلاح 

کنیم، اگر قرار است کارت سوخت داده شود به نام 
شخص داده شود نه به نام خودرو.  وی درباره اینکه 
دولت موافق این است که سهمیه بنزین را با کارت 
ملی بدهند؟ گفت: بله ـ دولت موافق است و دنبال 

این موضوع هستیم.
  به گزارش ایرنا، معاون رئیس جمهور در امور 
مجلس در پاسخ به سوالی درباره نیاز دولت به 
اشراف اطلاعاتی و عدم حذف اشتباه نیازمندان 
واقعی یارانه ها، اظهار کرد: مسئولان تأکید کردند 
که دولت باید اطلاعات دقیقی از وضعیت اقتصادی 
افراد داشته باشد تا از حذف اشتباهی افراد نیازمند 
جلوگیری شود. این موضوع به ویژه پس از بروز 
مشکلات قبلی در توزیع یارانه ها مورد توجه قرار 

گرفته است.

معاون رئیس جمهور:

 ۲۹ لایحه اولویت دار به مجلس ارسال شد

گروه سیاسی// مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب، فناوری های جدید را 
بستری برای غلبه بر محدودیت ها دانست و گفت: باید تسهیلات و شرایط 

مناسب برای بروز استعدادهای معلولین در سطح جامعه فراهم شود. 
   محمد مخبر در این نشست که به مناسبت روز جهانی معلولان برگزار شد، 
افزود: هرچه علم و فناوری رو به جلو حرکت می کند، امکان فعالیت نیز 
برای افراد معلول و کم توان بیشتر می شود و اکنون شرایط به هیچ وجه با 
گذشته قابل مقایسه نیست. به همین دلیل نیز همه افراد دارای معلولیت در 
حال حاضر با اتکا به این فناوری ها می توانند در حل مسائل کشور پیشرو 
و بسیار موثر باشند.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، آموزش علوم و 
فنون جدید به جامعه معلولین را بیش از گذشته ضروری خواند و افزود: 
افراد مستعد با همه محدودیت های فیزیکی در صورت آموزش مناسب و 
به روز می توانند شرایطی را بوجود بیاورند که بتوان خدمات مورد نیاز به 

اقشار کم توان با سرعت و کیفیت بالاتری ارائه شود.
وی نقش مسئولین و دست اندرکاران امور را در این زمینه مهم دانست و 

تاکید کرد: باید تسهیلات و شرایط مناسب برای ظهور و بروز استعدادهای 
معلولین در سطح جامعه و مشارکت آنها در حل مشکلات خودشان فراهم 

شود.
  مخبر در این نشست پیگیری مسائل و مشکلات معلولین را از جمله 
وظایف و ماموریت های مهم خود در هر مسئولیتی عنوان و بر پیگیری مفاد 

قانون جامع حمایت از افراد دارای معلولیت تاکید کرد.
   در این دیدار برخی از نخبگان موفق و توانمند دارای معلولیت در 
 حوزه های مختلف به بیان ایده ها، پیشنهادات و دغدغه های خود در 

زمینه های مختلف پرداختند. 
   به گزارش ایرنا، ضرورت به رسمیت شناخته شدن زبان اشاره ایرانی، 
ساماندهی توانبخشی در کشور، بهره گیری از فناوری های نوین در ارائه 
خدمات، پیگیری قانون جامع حمایت از معلولان و نقش هوش مصنوعی 
در بهبود کیفیت زندگی همه معلولان از جمله موارد مورد بحث در این 

نشست بود.

مخبر:

 باید شرایط مناسب برای بروز استعدادهای معلولین
 در سطح جامعه فراهم شود



درخواستهایرئیسشوراازرئیسجمهور

  عیسی عباسی رئیس شورای شهر بندرعباس در صد و چهل و هشتمین 
جلسه رسمی شورای اسلامی شهر بندرعباس گفت: ایجاد ایست و بازرسی 
جاده بندرعباس- میناب به جاده مرگ تبدیل شده است. آقای رئیس 
جمهور محترم دکتر پزشکیان عزیز سری به استان هرمزگان بزنید و از این 
جاده مرگ لحظه ای عبور داشته باشید، به خصوص روزهای پنجشنبه و 
جمعه و ایام تعطیل و ببینید مردم این شهر و استان چه می کشند؟ در همین 
جاده چه تعداد خودرو در آتش پودر شده اند و کنار خیابان رها شدند؟  
در ضمن از باند دیگر از میناب به بندرعباس که به دلیل اینکه مردم در 
ترافیک ساعت ها معطل نشوند، در جهت خلاف در تردد هستند که باز 
هم باعث از دست دادن جان مردم شده و ماشین های درحادثه دیده را 
مشاهده می فرمائید.آیا جان مردم برای مسئولین ارزشی ندارد؟ چرا برای 
برخورد با متخلفان و قاچاقچیان باید زندگی مردم معمولی با مشکل مواجه 
شود؟اگر قرار است برخوردی صورت پذیرد با گردن کلفت ها که با تانکرها 
و شناورها سوخت می برند، برخورد شود تا این خرده پاها نباشند. چرا که 
حضرت آقا بارها در موارد مختلف فرموده اند که با باندهای بزرگ  باید 
مقابله کرد. همین جا هم از قوه محترم قضائیه و جان برکفان نیروی محترم 
انتظامی کمال تشکر را دارم که برای مبارزه با این متخلفین  به قانون جان 
خود را در طبق اخلاص  گذاشته اند. موضوع بعدی پرداخت عوارض 
الکترونیکی است که گلایه شهروندان را نیز به دنبال دارد که در حال حاضر 
مبلغ عوارض 8 هزار تومان منظور شده و باید برای آن چاره ای اندیشیده 
شود، شهروندی که از اتوبان پیامبر اعظم)ص( که جدیدا پل شهید سالاری 
افتتاح شده، روزی چند بار عبور می کند باید چند بار عوارض پرداخت 
نماید که مسؤلین یا محل عوارض را جابه جا کنند و یا برای مردم استان این 
پرداخت صفر گردد. این خواسته شهروندان است فکری به حال مردم کنید 
و متاسفانه دوباره شاهد ترافیک مرکز شهر و هدیش و اسکله باهنر شده 
ایم، بدلیل اینکه عوارض را پرداخت نکنند.عباسی خطاب به رئیس جمهور 
گفت: جناب آقای رئیس جمهور! قطعی های مکرر برق مردم را آزرده 
خاطر نموده ، مردم استان گلایه مندند که لوازم برقی منازل شان می سوزد. 
خواهشمندیم چاره ای اندیشیده شود.متاسفانه مشکلات مختلفی در استان 
وجود دارد که همچنان لاینحل مانده است تاجاییکه مردم و نمایندگان شان 
از مسئولان کشوری استمداد می طلبند. روز سه شنبه گذشته و در مراسم 
تودیع و معارفه استاندار هرمزگان ، سخنرانان به چالش قاچاق سوخت نیز 
اشاراتی داشتند و خواستار اتخاذ تدابیری توسط دولت در این بخش شدند 
و انتظار می رود استاندار جدید هرمزگان برای این چالش تدبیری بیندیشند.  
متاسفانه شهروندان زیادی در استان قربانی قاچاق سوخت می شوند و 
خانواده های زیادی عزادار شده و عزیزان شان را ازدست می دهند. بایستی 

برای رفع مشکلات این حوزه اقدام اساسی و فوری انجام شود.
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سرمقاله

یادداشت

گوشی های هوشمند
 ابزار یادگیری یا حواس پرتی 

   در دوران شیوع کرونا و با شروع آموزش های مجازی، 
دانش آموزان به استفاده از تلفن های همراه عادت کردند و 
اکنون بسیاری از آنها تمایل دارند این وسیله را به کلاس 
درس ببرند. این موضوع در حالی است که استفاده از موبایل 
در مدارس می تواند به حواس پرتی و کاهش تمرکز منجر 
شود و همچنین احتمال بروز رفتارهای ناپسند را افزایش 
دهد.یکی از بزرگ ترین معضلات استفاده از تلفن همراه در 
مدارس، کاهش کیفیت یادگیری است. دانش آموزانی که در 
کلاس درس با گوشی های خود مشغول می شوند، به جای 
توجه به محتوای آموزشی، در دنیای مجازی غرق می شوند. 
این حواس پرتی به افت تحصیلی و عدم درک صحیح مطالب 
درسی منجر شود. همچنین، استفاده مداوم از گوشی باعث 
ایجاد استرس و اضطراب در دانش آموزان شود، زیرا آنها 
به طور مداوم در معرض اطلاعات و پیام های جدید قرار 
دارند.علاوه بر این، استفاده از تلفن همراه در مدارس می تواند 
به بروز رفتارهای ناپسند مانند قلدری و آزارهای سایبری 
منجر شود. این موضوع نه تنها به جو مدرسه آسیب می زند، 
بلکه تأثیرات منفی بر سلامت روانی دانش آموزان نیز داشته 
باشد. با این حال، واقعیت این است که تلفن همراه به بخشی 
جدایی ناپذیر از زندگی دانش آموزان تبدیل شده و بسیاری 
از آنها به ویژه در مقطع دبیرستان، به آن وابسته اند.طبق قوانین 
اجرایی سال ۱۴۰۰، استفاده از وسایل فناوری در مدارس 
مجاز است، مشروط بر اینکه شورای مدرسه موافقت کند. این 
موضوع باعث شده تا مدارس به طور سلیقه ای تصمیم بگیرند 
که آیا دانش آموزان می توانند گوشی های خود را به کلاس 
ببرند یا خیر. در این میان، برخی از معلمان و کارشناسان 
آموزش وپرورش نگران کاهش کیفیت یادگیری و عملکرد 
تحصیلی دانش آموزان هستند و معتقدند که استفاده از موبایل 
می تواند باعث پریشانی و استرس ذهنی شود.کشورهای 
دیگر نیز با چالش مشابهی روبه رو هستند و برخی از آنها 
قوانینی برای محدود کردن استفاده از گوشی های هوشمند در 
مدارس وضع کرده اند. به عنوان مثال، در فرانسه طرح "وقفه 
دیجیتال" به طور آزمایشی در حال اجراست و در مجارستان 
قانون ممنوعیت استفاده از تلفن همراه در مدارس اجرایی شده 
است. این در حالی است که در یونان، دانش آموزان می توانند 
گوشی های خود را به مدرسه ببرند اما باید در طول کلاس ها 
در کیف باقی بمانند.با توجه به گسترش تکنولوژی، مدارس 
باید با وضع قوانین و دستورالعمل های دقیق و مناسب، فرهنگ 
استفاده از تلفن همراه را برای دانش آموزان تبیین کنند. این امر 
می تواند به بهبود کیفیت یادگیری و کاهش حواس پرتی کمک 
کند. در نهایت، باید به این نکته توجه داشت که استفاده از 
تلفن همراه در مدارس به شرطی مفید است که به درستی 

مدیریت و کنترل شود.

گروه خبر// برداشت هندوانه از ۳۰۰۰ هکتار 
از مزارع کشاورزی دهستان سورک بخش 
استان هرمزگان  لیردف شهرستان جاسک 

آغاز شد.

  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد خدابخشیان 
معاون جهاد کشاورزی شهرستان جاسک 
از آغاز برداشت محصول هندوانه در اراضی 
کشاورزی این شهرستان خبر داد. خدابخشیان 

معاون جهاد کشاورزی شهرستان جاسک 
گفت: برداشت محصول هندوانه از اواسط 
آذر ماه از مزارع دهستان سورک شهرستان 
جاسک آغاز شده است. وی افزود: ارقام 
 مورد کشت این محصول ارگون، یونیژن و 
b ۳2 بوده است. خدابخشیان  خاطر نشان کرد : 
محصولات تولید شده علاوه بر تامین نیاز استان 
 به استانهای تهران ، اصفهان و فارس فرستاده 
می شود.وی گفت : بخشی از محصول تولید شده 
به کشورهای حاشیه  خلیج فارس و عراق صادر 
می شود .وی در پایان عنوان کرد : دهستان سورک 
جاسک قطب تولید هندوانه پاییزه خارج از فصل 
در این شهرستان است و برداشت هندوانه پاییزه  تا 

اواسط دی ماه ادامه خواهد داشت.
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به  // میراث فرهنگی  گزارش اختصاصی 
عنوان بخشی از هویت هر قوم و ملتی، نه تنها 
نشان دهنده تاریخ و فرهنگ آن سرزمین 
است، بلکه نقش مهمی در شکل دهی به 
شخصیت اجتماعی و فرهنگی جامعه ایفا 

می کند. 
    با توجه به پیشرفت های سریع تکنولوژیکی 
و تغییرات اجتماعی، نسل جوان ممکن است از 
ارزش های فرهنگی و تاریخی خود فاصله بگیرد. 
لذا، ضرورت آموزش و آگاهی بخشی در مورد 
میراث فرهنگی احساس می شود. طرح اضافه 
کردن زنگ میراث فرهنگی به برنامه درسی 
مدارس، به عنوان یک اقدام نوآورانه، می تواند به 
تقویت شناخت و احترام به این ارزش ها کمک 
کند. این طرح نه تنها به دانش آموزان این امکان 
را می دهد که با تاریخ و فرهنگ خود آشنا 
شوند، بلکه می تواند به ایجاد حس مسئولیت در 
قبال حفظ این میراث نیز کمک کند.زنگ میراث 
فرهنگی به دانش آموزان فرصت می دهد تا با 
تاریخ، زبان، آداب و رسوم، هنر و موسیقی مناطق 
مختلف کشور آشنا شوند. این آگاهی نه تنها به 
شناخت بهتر از فرهنگ خود کمک می کند، بلکه 
به توسعه تفکر انتقادی و درک عمیق تری از هویت 
فرهنگی منجر می شود.آشنایی با میراث فرهنگی 
موجب تقویت حس هویت ملی در دانش آموزان 
می شود. این آگاهی به آنها کمک می کند تا به 
تاریخ و فرهنگ خود افتخار کنند و احساس 
تعلق بیشتری به جامعه خود داشته باشند.این 
زنگ فرصتی ایجاد می کند برای بحث و تبادل 
نظر میان دانش آموزان این تعاملات می تواند به 
تقویت مهارت های ارتباطی، همدلی و کار گروهی 
در آنها منجر شود. ایران به عنوان یک کشور چند 
فرهنگی، دارای اقوام و فرهنگ های مختلف است. 

زنگ میراث فرهنگی  به دانش آموزان کمک 
می کند تا به تنوع فرهنگی احترام بگذارند و با 
دیگر فرهنگ ها آشنا شوند. آموزش در زمینه 
میراث فرهنگی می تواند به عنوان درسی جذاب 
و الهام بخش عمل کند. استفاده از روش های 
خلاقانه مانند بازی های آموزشی، نمایش، و 
کارگاه های عملی می تواند به افزایش انگیزه و 
علاقه دانش آموزان به یادگیری کمک کند.   - 
زنگ میراث فرهنگی بستری مناسب برای انجام 
پروژه های پژوهشی و نوآورانه در زمینه تاریخ 
و فرهنگ فراهم می  کند. دانش آموزان می توانند 
به تحقیق در مورد موضوعات خاص بپردازند و 
نتایج پژوهش های خود را با دیگران به اشتراک 
بگذارند. - آموزش درباره اهمیت میراث فرهنگی 

می تواند به افزایش مسئولیت پذیری دانش آموزان 
در قبال حفظ این میراث و جلوگیری از تخریب 
و فراموشی آن منجر شود. این آگاهی می تواند 
نسل های آینده را به حفظ و نگهداری از میراث 
فرهنگی ترغیب کند. با بررسی تاریخ و فرهنگ، 
دانش آموزان می توانند به توسعه تفکر انتقادی و 
خلاقیت خود بپردازند. آنها می توانند با تحلیل 
تاریخ و فرهنگ های مختلف، به درک بهتری از 
مسائل اجتماعی و فرهنگی بپردازند. - اجرای 
زنگ میراث فرهنگی به ایجاد ارتباط بین مدارس 
و خانواده ها کمک می کند. خانواده ها می توانند 
در فعالیت های مرتبط با میراث فرهنگی مشارکت 
کنند و این امر می تواند به تقویت پیوندهای 

اجتماعی و فرهنگی در جامعه کمک کند.

زنگمیراثفرهنگیبهمدارساضافهمیشود
معاون میراث فرهنگی در این مورد اعلام کرد: 
با توافق انجام شده بین وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و وزارت آموزش و 
پرورش، زنگ میراث  فرهنگی در تمام مدارس 
کشور برقرار می شود. جلسه شورای راهبردی 
موزه های ستادی و موزه های استان تهران در کاخ 
سعدآباد برگزار شد. علی دارابی، معاون میراث  
گردشگری  فرهنگی،  میراث  وزارت  فرهنگی 
و صنایع دستی در این جلسه گفت که طبق 
مذاکرات انجام شده با آموزش و پرورش، قرار 
است دانش آموزان ساعتی را با عنوان زنگ 
میراث فرهنگی در موزه ها، بناها و محوطه های 
فرهنگی تاریخی حضور پیدا کنند.او افزود: به همین 

منظور، موزه ها باید نیروهای خود را برای آموزش 
میراث فرهنگی با ادبیاتی متناسب با کودکان و 
نوجوانان آماده کنند و از ظرفیت نیروهای انسانی 
مدارس برای برگزاری کارگاه های آموزشی 
تدریس میراث فرهنگی استفاده شود.مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل در موزه ها، انتشار 
فصلنامه موزه ها و توسعه نمایشگاه های موزه ای 
ایران در خارج از کشور، از دیگر نکاتی بود که در 

این نشست به آن ها اشاره شد.در پایان می توان 
گفت : طرح اضافه کردن زنگ میراث فرهنگی به 
مدارس، فرصتی منحصر به فرد برای ارتقاء آگاهی 
و شناخت نسل جوان از تاریخ و فرهنگ کشور 
است. این اقدام نه تنها به حفظ و ترویج میراث 
فرهنگی کمک می کند، بلکه به ایجاد هویتی قوی 
و متصل به ریشه های فرهنگی در دانش آموزان 
منجر می شود. بنابراین، اجرای این طرح می تواند 
به عنوان یک گام مؤثر در جهت شکل دهی به 
آینده ای روشن تر و فرهنگی تر برای جامعه تلقی 
شود. به همین دلیل، نیاز است که تمامی نهادهای 
آموزشی، فرهنگی و اجتماعی در راستای این 

هدف گام بر دارند .

برداشت هندوانه شب یلدا از مزارع بخش لیردف جاسک 

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

 گروه خبر// فرماندار شهرستان ابوموسی از 
صدور مجوز سفر هموطنان به جزیره بوموسی 

خبر داد.
    مرتضی احتشام در نشست بررسی مسائل و 
مشکلات توسعه گردشگری شهرستان ابوموسی 
با تاکید بر لزوم فراهم کردن بسترهای لازم جهت 
پذیرایی از گردشگران، تجهیز زیرساخت های اسکان 
و آموزش افراد به عنوان راهنمای گردشگر را امری 

ضروری دانست و افزود: خوشبختانه با پیگیری های 
انجام شده در سطح استان و کشور مجوزهای 
لازم برای پذیرش گردشگر و سفر هموطنان بدون 
استعلام های پیشین صادر شده است.وی با اشاره به 
افزایش تعداد پروازهای بندرعباس به مقصد جزیره 
بوموسی و روزانه شدن تردد هوایی به این جزیره، 
افزود: یک فروند شناور مسافربری برای تردد 
دریایی هموطنان میان بندرعباس و جزیره بوموسی 

آماده شده است.فرماندار شهرستان ابوموسی با تاکید 
بر اینکه جزیره بوموسی متعلق به تمام ایرانی ها است، 
گفت: مردم می توانند با سفر به این جزیره از مناظر 
زیبای آن بهره ببرند.به گزارش مهر، احتشام با اشاره 
به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر مسکونی 
سازی جزایر، خاطرنشان کرد: برنامه ریزی برای 
توسعه گردشگری شهرستان در دستور کار مسئولان 

قرار دارد.

فرماندار ابوموسی:

 امکان سفر به جزیره بوموسی برای هموطنان فراهم شده است

         آناهیتا مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad2020 @

زنگ میراث فرهنگی  به 
دانش آموزان کمک می کند 
تا به تنوع فرهنگی احترام 
بگذارند و با دیگر فرهنگ ها 
آشنا شوند. آموزش در زمینه 
می تواند  فرهنگی   میراث 
 به عنوان درسی جذاب و 

الهام  بخش عمل کند

,,

زنگ میراث فرهنگیزنگ میراث فرهنگی ؛ آگاهی نسل آینده  ؛ آگاهی نسل آینده 

نقش فاطمه زهرا )س( در تعالی شخصیت زن

بانوان و خانواده دفتر  امور  گروه خبر// مسئول 
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: به عنوان 
یکی از برجسته ترین شخصیت های اسلامی، فاطمه 
زهرا )س( الگویی بی نظیر برای زنان در سراسر 
جهان است. شخصیت و سیره ایشان می تواند 

الهام بخش زنان در تمامی ابعاد زندگی باشد.
    به گزارش خبرنگار دریا، نرجس بیگلری با اشاره 
به نقش فاطمه زهرا )س( به عنوان مادر و همسر، 
اظهار کرد: ایشان به عنوان همسری مهربان و مادری 
دلسوز شناخته می شوند. زندگی ایشان در کنار 
امیرالمؤمنین علی )ع( نشان دهنده همکاری و احترام 
متقابل در خانواده است.وی عنوان کرد: پرورش 
فرزندانی همچون امام حسن )ع( و امام حسین )ع( که 
هر دو نقش های تاریخی مهمی ایفا کرده اند، گواهی بر 
توانمندی های تربیتی ایشان است.مسئول امور بانوان 
و خانواده دفتر نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با 

اشاره به فعالیت های اجتماعی و سیاسی حضرت زهرا 
)س(، خاطرنشان کرد: با وجود محدودیت های زمانی 
و مکانی، فاطمه زهرا )س( در فعالیت های اجتماعی 

و سیاسی نیز نقش آفرین بودند. 
  خطبه فدک نمونه ای از شجاعت و بصیرت سیاسی 
ایشان است.بیگلری تشریح کرد: ایشان به عنوان 
مدافعی قاطع برای حقوق خود و خانواده شان عمل 
کردند، که نشان از آگاهی و قاطعیت ایشان در مواجهه 
با ناملایمات است.وی با اشاره به الگوی تقوا و زهد 
این بانوی بزرگوار، تصریح کرد:  فاطمه زهرا )س( 
به خاطر زهد و تقوای عمیقشان مورد احترام فراوان 
هستند. زندگی ساده و بی تکلف ایشان الگویی برای 
تمام کسانی است که به دنبال زندگی معنادار و با 

فضیلت هستند.
   مسئول امور بانوان و خانواده دفتر نماینده ولی فقیه 
در استان هرمزگان، با اشاره به بعد شخصیتی تعلیم و 
تربیت اسلامی حضرت زهرا )س(، اظهار کرد:  ایشان 
به عنوان معلم و مربی، نقش مهمی در آموزش اصول 

و ارزش های اسلامی داشتند. 
  سیره و گفتار ایشان به عنوان منابعی ارزشمند برای 
تعلیم و تربیت در زندگی مدرن امروزی می تواند 
سودمند باشد.بیگلری بیان کرد: فاطمه زهرا )س( 
به عنوان نماد کامل از همدلی، شجاعت، آگاهی 
اجتماعی و تقوا می توانند الگویی مناسب برای زنان 
امروز باشند. با تاسی از ایشان، می توان به بالندگی 
فردی و اجتماعی دست یافت و نقشی موثرتر در 

جامعه ایفا کرد.

توسط تعاون روستایی استان صورت گرفت

توزیع ۷۷۰ تن کالای اساسی در هرمزگان 
گروه خبر// معاون بازرگانی تعاون روستایی 
هرمزگان گفت: ۷۷۳ تن کالاهای اساسی 
در ۸ماهه سال جاری در استان هرمزگان 
توسط شبکه تعاون روستایی توزیع شده 

است.
  به گزارش خبرنگار دریا، محمدرضا ماندگاری 
افزود: ارزش این کالاها بالغ بر ۵۱میلیارد و 
۶۰۰ تومان بوده است.ماندگاری با بیان اینکه 
کالاهای تنظیم بازار با هدف کاهش معضل 
کمبود کالاهای اساسی و کاهش دغدغه مردم 
توزیع می شود، اظهارداشت : عمده کالاهای 
اساسی در قالب طرح تنظیم بازار و با نرخ دولتی 
توسط شبکه تعاون روستایی استان هرمزگان 
شامل برنج ، شکر ، مرغ منجمد، گوشت ، 
روغن و تخم مرغ توزیع شده است. به گفته 

ماندگاری ۱8۴تن برنج، ۱۴۴تن شکر، ۳2۱تن 
 مرغ منجمد ،۵۳تن گوشت ، ۳۰تن روغن و 
۴۱ تن تخم مرغ از ابتدای سال جاری تاکنون 
به شهروندان عرضه شده است.وی تصریح کرد: 
این اقلام  با قیمت مصوب ستاد تنظیم بازار در 
روستابازارها و فروشگاه های تعاون روستایی 
در اختیار شهروندان قرار گرفته است.ماندگاری 
 با تاکید بر لزوم انجام کار برای شهروندان 
 بویژه روستاها بیان کرد: باید در راستای 
سرمایه گذاری فعالیت های روستا تلاش کنیم و 
بر ارتقاء معیشت مردم به ویژه روستاییان، همه 
باید در این زمینه گام برداریم.معاون بازرگانی 
 تعاون روستایی هرمزگان در ادامه گفت: 
راه اندازی این روستابازارها با مصوبه ملی 
در دستور کار سازمان تعاون روستایی قرار 

گرفته و از ۴ مرکز مصوب در ستاد تنظیم بازار 
 تاکنون فقط یک مرکز در شهر بندرعباس

  راه اندازی شده است و پیگیر راه اندازی 
سایر روستابازارها هستیم که امیدواریم با 
مشارکت شهرداری، سازمان جهاد کشاورزی 
 و استانداری بزودی این مراکز راه اندازی 
شود.وی اظهار امیدواری کرد این روستابازار را در 
سایر شهرستان ها اجرا شود، افزود: هدف این است 
در این روستابازار عرضه مستقیم کالا بدون واسطه، 
با کیفیت مناسب و قیمت مطلوب به مردم داشته 
باشیم و دست واسطه ها کوتاه شود.ماندگاری با 
 اشاره به اینکه در روستابازار، محصولات 2۰ تا 
 ۳۰ درصد کمتر از قیمت بازار ارائه 
می شود، گفت: با توجه به مردمی بودن 
ساختار تعاونی های روستایی، توزیع کالاهای 

تنظیم بازار توسط تعاون روستایی تاثیر مثبتی 
 بر قدرت خرید مردم و حذف واسطه ها 
داشته است و عرضه مستقیم محصولات به نفع 

تولید کننده و مصرف کننده است.وی در پایان 
خواستار حمایت دستگاه های اجرایی از این 

شبکه مردمی شد.

فراخوان جذب نیرو
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صادرات،قیمتگوجهفرنگیوسیبزمینی
راافزایشداد

  گروه اقتصادی// رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و 
سبزی گفت: گوجه فرنگی و سیب زمینی مصرف روزانه 
خانوار ایرانی است که در چند وقت اخیر افزایش قیمت 
داشتند. دلیل این امر هم به بستن قراردادهای صادراتی 
برمی گردد.گوجه فرنگی با کیفیت نازل در بازار حدود 
۴۵ هزار تومان و محصول مناسب تر تا ۶۰ هزار تومان 
و بیشتر هم عرضه می شود. این در حالی است که 9 آذر 
ماه مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از 
کاهش قیمت گوجه فرنگی خبر داده بود و عنوان کرد که با 
افزایش قیمت این کالای پرمصرف در بازار، وزارت جهاد 
کشاورزی وارد عمل شده و اقداماتی را در راستای تقویت 
عرضه انجام داد. در پی این اقدامات بود که قیمت این کالا 
اکنون سیر کاهشی یافته است.با وجود این خبر همچنان 
نرخ گوجه فرنگی نسبت به ابتدای فصل که هر کیلو گرم 
بین 2۱ تا 2۶ هزار تومان بود بسیار بالا است. البته این 
افزایش قیمت در هفته گذشته به سیب زمینی رسید و هر 
کیلو گرم سیب زمینی از 2۱ هزار تومان به ۳۰ هزار تومان 
رسیده است.اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان 
 میوه و سبزی درباره وضعیت بازار صیفی جات گفت: 
گوجه فرنگی و سیب زمینی مصرف روزانه خانوار ایرانی 
است که متأسفانه در چند وقت اخیر افزایش قیمت داشتند. 
دلیل این امر هم به بستن قراردادهای صادراتی بر می گردد.
وی افزود: ما مخالف ارزآوری نیستیم اما اگر بدون 
برنامه ریزی باشد منجر به نابه سامانی بازار داخل می شود.

کارگر اظهار کرد: متأسفانه وقتی محصولی دچار افزایش 
قیمت می شود سودجویان و واسطه گران فعال شده و هر 
باری را بدون ارزیابی کیفیت یکجا خریداری می کنند. این 
امر هم به کمبود محصول و افزایش قیمت ها دامن می زند.

به گزارش مهر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی 
با بیان این که هر سال در چنین مقطعی ارسال محصولات 
مناطق سردسیر کاهش می یابد و بازار با محصولات 
استان های جنوبی تأمین می شود، گفت: قرارداد بستن 
برای صادرات، بازار را با کمبود محصول مواجه کرده و در 
زمان کاهش عرضه نباید قراردادی در این خصوص منعقد 
شود.گفتنی است، در بازار صیفی جات نرخ انواع پیاز هم 
افزایش نسبی داشت و از هر کیلو گرم 2۵ هزار تومان به 

۳۰ هزار تومان رسیده است.

اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی // میزان فروش فولاد هرمزگان 
در مدت ۸ماهه امسال با رشد بیش از ۹درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل به ثبت رسید.
فولاد  مدیرعامل شرکت  معروفخانی  عطاالله 
هرمزگان با اعلام این خبر گفت: با وجود مشکلات 
و چالش های بزرگی که طی ۸ ماهه امسال پشت 
سر گذاشتیم و تامین انرژی ما نسبت به سال قبل 
محدودتر شد، فولاد هرمزگان توانست فروش 
قابل قبولی در بازار داخلی و خارجی داشته باشد 
و با رشد ۹ درصدی میزان درآمد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، درآمد این شرکت به ۲۱۱ هزار و 

۳۲۰ میلیارد ریال رسید.
   به گزارش  خبرنگار دریا، عطاالله معروفخانی، 
درخصوص میزان فروش صادراتی فولاد هرمزگان 
گفت: درآمد صادراتی شرکت فولاد هرمزگان از فروش 
محصول اسلب به مقدار ۳۱۴ هزار و ۵88 تن بوده و 
درآمد کسب شده برای آن ۶2 هزار و ۶2۰ میلیارد 

ریال است.
*اولویت2سالاخیرفولادهرمزگانتامیننیاز

بازارداخلیبودهاست
  مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان تصریح کرد: میزان 
فروش داخلی تختال فولاد هرمزگان تا پایان آبان ماه 
به ۵2۵ هزار 7۱2 تن رسیده که منجر به کسب درآمد 
۱2۴ هزار و 8۶9 میلیارد ریالی برای شرکت شده است 

و این میزان درآمد در مقایسه با مدت مشابه سال پیش 
رشد ۱7 درصدی را نشان می دهد.به گفته معروفخانی، 
نزدیک به 7۰ درصد از درآمد فروش به دست آمده 
از فروش محصولات در بازار داخلی به ثبت رسید 
و درآمد حاصل از فروش داخلی فولاد هرمزگان در 
پایان آبان ماه امسال به ۱۴8 هزار و 7۰۰ میلیارد ریال 
رسیده که حاکی از رشد 2۵.8 درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال پیش است.
*رشد6درصدیتولیدآهناسفنجی

   معروفخانی در خصوصوضعیت تولید فولاد 
هرمزگان اظهار کرد: تولید تختال در هشت ماهه امسال 
به 8۶۰هزار و ۶۱ تن رسیده است. همچنین در این 
مدت یک میلیون و 27۴ هزار و ۵۰۰تن آهن اسفنجی 
تولید کردیم که در مقایسه با مدت مشابه در سال 

۱۴۰2، حدود ۶ درصد افزایش داشته است.
*افزایش180درصدیهزینهانرژیبرقدرسال

جاری
   به گفته مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، یکی 
از موضوعات مهمی که در سال جاری شرکت های 
فولادساز با آن مواجه شدند، کاهش برق تحویلی و 
افزایش هزینه یا همان بهای برق و گاز است که در 
هشت ماه امسال میزان برق تحویلی به فولاد هرمزگان 
حدود 9۱۴ هزار و 7۶۰ مگاوات بود و این میزان نسبت 
به مدت مشابه سال پیش 8.2 درصد کاهش یافته است. 

این میزان از کاهش میزان انرژی برق منجر به کاهش 
تولید 9.۵درصدی تولید شده است؛ زیرا میزان تولید 
در مدت 8ماهه سال قبل 9۵۰هزارو۵9۴تن بوده است 
که با محدودیت های اعمال شده در 8ماهه امسال به 
8۶۰هزارو۶۱تن رسیده است.وی افزود: با وجود 
کاهش میزان انرژی که در اختیار فولاد هرمزگان قرار 
گرفته، همانگونه که پیش تر اشاره شد، در بخش تولید 
آهن اسفنجی رشد تولید را به ثبت رسانده ایم.وی اضافه 
کرد: نرخ بهای برق تحویلی به فولاد هرمزگان در هشت 
ماه امسال با رشد 2۰۱درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به ۱۶ میلیون و 97۴ ریال به ازای هر مگاوات 
رسیده و به این ترتیب، بهای برق شرکت تا پایان آبان 
ماه، حدود ۱۵ هزار و ۵27 میلیارد ریال بوده است. این 
میزان در مقایسه با مدت مشابه سال پیش رشد ۱8۰ 
درصدی را نشان می دهد.به گفته معروفخانی، میزان 
منبع انرژی گاز طی مدت زمان سپری شده از سال 
۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه تغییر اندکی داشته،اما با 
شروع فصل سرما، متاسفانه محدودیتهای گاز نیز پیش 
روی ما خواهد بود.معروفخانی تصریح کرد: متاسفانه 
قطعی برق و گاز در سال ۱۴۰۳ بیش از گذشته فعالیت 
فولاد هرمزگان را تحت الشعاع قرار داده و قطعی برق 
از سال گذشته بیشتر و محدودیت گاز نسبت به 
سال های اخیر زودتر آغاز شده و این مجموعه 
فولادساز ضررها و آسیب های جدی را در دو سال 

اخیر متحمل شده است؛ اما جای امیداوری برای بهبود 
شرایط وجود دارد؛ چراکه دامنه آسیب ناترازی انرژی 
به صنعت فولاد به تمام سازمان های متولی به ویژه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان ایمیدرو 
گزارش شده و در جریان جزئیات ناترازی انرژی قرار 
گرفته اند و در حال تلاش و برنامه ریزی برای کاهش 

ناترازی انرژی هستند.
*کمکفولادمبارکهبرایرفعمشکلناترازیانرژی

  مدیرعامل فولاد هرمزگان در ادامه سخنانش گذری 
بر آخرین صحبت های رییس هیات مدیره فولاد 
مبارکه مبنی بر تلاش این گروه برای رفع مشکلات 
ناشی از ناترازی انرژی داشت و گفت: دکتر صالحی نیا، 
رییس هیات مدیره شرکت فولاد مبارکه نیز در جریان 
مشکلات بوجود آمده در فولاد هرمزگان هستند 

و از سرمایه گذاری فولاد مبارکه در یکی از میادین 
گازی استان هرمزگان خبر داده اند که خوشبختانه به 
تصویب کمیته سرمایه گذاری رسیده و امید می رود 
این سرمایه گذاری با تایید و هماهنگی شرکت ملی 
نفت انجام شود تا در ادامه مسیر و با ورود شرکت 
فولاد مبارکه به این نوع سرمایه گذاری ها، شرکت های 
وابسته گروه همچون فولاد هرمزگان نیز با توافقاتی که 
با وزارت نیرو و نفت انجام می دهند، بتوانند بخشی از 
گاز استخراجی را برای تولید و طرح های توسعه ای 
دریافت کنند.معروفخانی در پایان خاطرنشان کرد: 
امیداوریم طی مدت باقیمانده از سال جاری، بتوانیم در 
مسیر تولید محکم قدم برداریم و به اهداف تعریف شده 
برای فولاد هرمزگان که تبدیل شدن به فولادساز آینده 

ایران است نزدیک و نزدیکتر شویم.

مدیرعامل فولاد هرمزگان خبر داد 

 رشد  رشد 99 درصدی فروش » هرمز « در  درصدی فروش » هرمز « در 88 ماهه امسال ماهه امسال

 گروه اقتصادی// پیام رئیس جمهوری درباره قیمت 
بنزین در مجلس شنیده شد.

   مسعود پزشکیان در گفت و گوی تلویزیونی تلویحاً 
اعلام کرد که در صورت اختصاص نیافتن ارز برای 
واردات بنزین از سوی مجلس، دولت ناچار خواهد 
شد ناترازی در این حوزه را از طریق افزایش قیمت 
جبران کند. این موضع هشدارآمیز اما از سوی رئیس 
کمیسیون تلفیق با این واکنش مواجه شد که »مجلس 
مخالفتی با واردات بنزین ندارد.« حمید رسایی هم که 
این روزها جز مخالف خوانی علیه دولتمردان با تمسک 
به قانون مشاغل حساس و مشخصاً محمدجواد ظریف، 
حرف دیگری بر زبان نیاورده بود، مدعی شد که دولت 
می خواهد گران کردن بنزین را گردن مجلس بیندازد. 
موضع غلامرضا تاجگردون و ادعای رسایی درحالی 

بود که هفته گذشته و در جریان بررسی بودجه ۱۴۰۴ 
در کمیسیون تلفیق، این مالک شریعتی نیاسر از اعضای 
همین کمیسیون بود که در گزارش خود از روند بررسی 
لایحه بودجه نوشت: »در آخرین روز بررسی لایحه 
دولت، کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ با هرگونه واردات 
 بنزین در سال آینده مخالفت کرد.« همین خبر هم در 
سؤال خبرنگار صدا و سیما تکرار شد و آن پاسخ 
رئیس جمهوری را در پی داشت؛ اظهارنظر صریحی 
که بی اثر نبود. به این ترتیب در جلسه علنی مجلس 
و در جریان بررسی  لایحه بودجه ۱۴۰۴، نمایندگان 
با اختصاص ارز برای واردات بنزین از محل تهاتر 
فرآورده های نفتی موافقت کردند. طبق این مصوبه، 
به منظور تأمین فرآورده های نفتی مورد نیاز کشور، به 
شرکت های دولتی تابعه ذی ربط  وزارت نفت اجازه 

داده می شود با رعایت اصل پنجاه و سوم قانون اساسی 
 جمهوری اسلامی ایران با به کارگیری راهکارهای 
بهینه سازی و کاهش مصرف نسبت به واردات، 
خرید و تهاتر فرآورده های نفتی تا سقف ردیف های 
در نظر گرفته شده اقدام کنند.تاجگردون در توضیح 
آن مخالفت و این موافقت با اشاره به صحبت های 
دوشنبه شب رئیس جمهوری گفت: گزارش کمیسیون 
تلفیق نشان می دهد که مجلس افزایش قیمت بنزین و 
ممنوعیت واردات را تصویب نکرده است. اختلاف ما 
با متن پیشنهادی لایحه دولت تنها در عبارت »تهاتر 
با فرآورده های نفتی« بود. به گزارش ایران، محسن 
زنگنه نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
نیز گفت: این اختیار دولت و شرکت نفت است که 
فرآورده های نفتی وارد کند و هیچ محدودیتی هم ندارد.

مجلس با واردات بنزین در سال آینده موافقت کرد

پاسخ نمایندگان به پیام صریح پزشکیان

hnol

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴: 

هرچقدر خودرو را گران کنند 
تعرفه واردات را بیشتر کاهش می دهیم 

گروه اقتصادی// رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ گفت: پیش از این تعرفه 
واردات خودرو ۱۰۰ درصد بود که ما در مجلس به ۸۰ درصد کاهش دادیم، اما 
دولت واکنشی در موضوع افزایش قیمت خودروهای داخلی نشان داد و ما هم 

در این راستا مجدداً تعرفه واردات را به ۶۰ درصد رساندیم.  
   غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی 
گفت: پیش از این تعرفه واردات خودرو ۱۰۰ درصد بود که ما در مجلس به 8۰ درصد 
کاهش دادیم، اما دولت واکنشی در موضوع افزایش قیمت خودروهای داخلی نشان داد 
و ما هم در این راستا مجدداً تعرفه واردات را به ۶۰ درصد رسانیم.او افزود: ارز واردات 
خودرو 2 میلیارد دلار پیش بینی شده بود که به ۳.۳ میلیارد دلار افزایش دادیم، البته این 
را هم در نظر گرفتیم که با کاهش تعرفه واردات، تعادل بودجه دولت به هم نخورد.به 
گزارش قدس آنلاین، تاجگردون گفت: در صورتی که مجدداً قیمت خودروهای داخلی 
افزایش یابد ما هم در مجلس تعرفه واردات خودرو را دوباره کاهش می دهیم و این 

روند ادامه دارد تا زمانی که خودروساز داخلی بداند باید در بازار رقابتی فعالیت کند.

آگهي تجدید مناقصه عمومي ) یک مرحله ای ( 
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گروه اقتصادی// مجری طرح پنبه از کاهش 
واردات پنبه در ۷ ماهه امسال خبر داد و گفت: 
حدود نیمی از نیاز پنبه کشور در داخل تولید 

می شود.
     ابراهیم هزارجریبی، مجری طرح پنبه وزارت 
جهاد کشاورزی میزان واردات پنبه در 7 ماهه امسال 
را ۶۰ هزار تن اعلام کرد و گفت: این رقم ۱۵ 

درصد نسبت به سال قبل کمتر است و امیدواری ها 
برای افزایش تولید در فصل آینده را بیشتر می کند.

وی با اشاره به واردات حدود ۱۰8 هزار تن پنبه 
به کشور در سال گذشته، این اقدام را مضر برای 
تولید داخلی عنوان و تصریح کرد: این میزان پنبه که 
با ارز ارزان تر از بازار وارد می شد، انگیزه کشاورز 
داخلی را کاهش می داد و در نتیجه، ضمن خروج 

2۵۰ میلیون دلار ارز، سطح زیر کشت پنبه را نیز 
۱۵ درصد کاهش داد.   مجری طرح پنبه درباره 
حجم تولید داخل اظهار کرد: امسال حدود 8۰ هزار 
 هکتار کشت پنبه صورت گرفته و تاکنون حدود 
۴۰ درصد آنها برداشت شده است.وی پیش بینی کرد: 
حدود 22۰ هزار تن پنبه وش از این مزارع برداشت 
 شده و با تحویل به مراکز پنبه پاک کنی، حدود 
۶۵ هزار تن پنبه و ۱2۰ هزار تن پنبه دانه تولید شود.   
هزارجریبی با بیان این که مواردی مانند قطعی برق 
نیز در کاهش تولید پنبه مؤثر است، عمده ترین عامل 
بی انگیزه شدن کشاورز در کشت پنبه را واردات با 
ارز ارزان قیمت دانست و گفت: امسال حدود نیمی 
از نیاز کشور از طریق تولید داخلی تأمین می شود 
و این در حالی است که تا دهه 8۰ ما در تولید 
پنبه خودکفا بودیم و بخشی از محصول مازاد نیز 
صادر می شد. به گزارش مهر، وی تصریح کرد: در 
حال حاضر حدود ۳۰ هزار نفر به طور مستقیم در 
بخش تولید پنبه شاغل هستند که هر آسیبی به تولید 
می تواند به معیشت و زندگی آنها اثر منفی بگذارد.

مجری طرح پنبه با اشاره به الحاق 9 دستگاه کمباین 
برداشت پنبه و تعمیر و راه اندازی ماشین آلات دیگر، 
ابراز امیدواری کرد با افزایش حمایت های دولتی به 
ویژه تأمین کمباین و کاهش واردات، کشور در تأمین 

پنبه مورد نیاز بار دیگر به خودکفایی برسد.

واردات پنبه کاهش یافت

گروه اقتصادی// نمایندگان مجلس در جلسه علنی با 
کاهش ۵ درصدی مالیات تولید موافقت کردند که به 
اعتقاد کارشناسان این امر می تواند تا حدودی موجب 

افزایش حاشیه سود تولیدکنندگان شود.
   با مطالعه گزارش های مربوط به وضعیت تولیدکنندگان 
به دو دغدغه مشترک برای حفظ و توسعه تولید می رسیم: 
»کمبود نقدینگی« و »فشار مالیاتی«. به نظر می رسد اصلاح 
نظام مالیاتی کلید حل هر دو مشکل باشد.با توجه به 
مشکلات و موانع بسیارِ تولید در کشور که در سال های اخیر 
افزایش نیز داشته است، فعالیت تولیدی با بازگشت سرمایه و 
سود چندانی همراه نیست. همین سود کم هم به دلیل شفافیت 
و در دسترس بودن بیشتر به نسبت بخش های دیگر، با اخذ 
مالیات های متنوعی چون مالیات بر درآمد شرکت ها و 
مالیات بر ارزش افزوده، تحت فشار زیادی قرار دارد.این 
در شرایطی است که فعالیت های غیرمولد مانند سوداگری 
در بازارهای املاک، خودرو، سکه و ارز، به انحای مختلف 
از زیر چتر مالیاتی فرار می کنند و سرمایه گذاری در این 
فعالیت ها، سودی بادآورده و کم ریسک نسبت به بخش 
مولد به همراه دارد. از طرف دیگر معافیت های غیرهدفمند 
باعث شده بخش بزرگی از اقتصاد کشور از دامنه ی شمول 
مالیاتی خارج شوند و بیشترین تمرکز دولت، کسب درآمد 

مالیاتی از بخش تولید باشد.

*کاهشچهاربارهمالیاتتولید
  با توجه به اینکه مالیات یکی از چالش های عمده بخش 
تولید است، طی سه سال متوالی رخ مالیات فعالیت های 
تولیدی در کشور به ترتیب دو درصد، ۵ درصد و 7 درصد 
کاهش پیدا کرد. حال برای سال آینده نیز نمایندگان مجلس 
پیش بینی کردند که مالیات تولید مجدد کاهش یابد.وکلای 
ملت در ادامه رسیدگی به جزئیات لایحه بودجه سال آتی 
در جلسه علنی نوبت دوم مجلس و در جریان بررسی 
بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، با 
بند )و( تبصره )۱( ماده واحده این لایحه که درباره نرخ 
مالیات بخش های تولیدی است، با اکثریت آرا موافقت 
کردند؛ بر همین اساس در بخش درآمدی بند )و( تبصره 
یک لایحه بودجه ۱۴۰۴ آمده است: در راستای تحقق 
سیاست های حمایت از تولید، نرخ مالیات موضوع ماده 
)۱۰۵( قانون مالیات های مستقیم اشخاص حقوقی دارای 
پروانه بهره برداری از وزارتخانه های ذی ربط در فعالیت های 
تولیدی در سال ۱۴۰۳ پنج واحد درصد )۵ ( کاهش می یابد. 
این بخشودگی علاوه بر سایر معافیت ها و بخشودگی ها و 
مشوق های قانونی اشخاص مذکور است.مصطفی طاهری، 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در این خصوص 
تاکید دارد: کاهش نرخ مالیات بر بخش تولید از 2۵ درصد 
به 2۰ درصد، نشان دهنده توجه به جایگاه مهم تولیدکنندگان 

در توسعه اقتصادی کشور است. در واقع کاهش نرخ مالیات 
که با هدف کاهش فشار مالیاتی بر واحدهای تولیدی اتخاذ 
شده است، می تواند تأثیرات مثبتی در افزایش توان تولید، 

اشتغال زایی و تقویت بنیه اقتصادی کشور داشته باشد.
*ضرورتحمایتازبخشهایمولددرشرایط

سخت
  در این رابطه مهدی احمدوند کارشناس اقتصادی در گفتگو 
با خبرنگار مهر با بیان اینکه مالیات یک عنصر و ابزار 
اقتصادی تلقی می شود که در ایجاد انگیزه و تصمیم گیری 
فعالان اقتصادی اثرگذار است، گفت: سیاست گذار اقتصادی 
می تواند با استفاده از ابزار مالیات در رفتار عاملان اقتصادی 
تغییر ایجاد کند. اصطلاحی که در این زمینه رواج دارد آن 
است که با اعمال مالیات یا پرداخت یارانه، سیاست گذار 
می تواند در بازار اختلال ایجاد کند و رفتار فعالین اقتصادی 
را به سمت و سویی که تمایل دارد، حرکت دهد. از آن 
جایی که بخش مهمی از رفاه اقتصادی به رشد اقتصادی 
و تولید بستگی دارد، باید تلاش کرد تا استفاده از ابزار 
مهم مالیات در جهت افزایش تولید و حمایت از آن باشد 
و مانع رونق و شکل گیری فعالیت های تولیدی نشود. در 
این زمینه مالیات در کشور ما نیز می تواند اثر گذار باشد.این 
کارشناس اقتصادی افزود: متأسفانه در نظام مالیاتی کشور 
بخش های شفاف اقتصاد مالیات بیشتری می پردازند، عموماً 
هم این بخش های شفاف همان بخش های مولد اقتصادی 
هستند. این موضوع یک عامل کاهش انگیزه برای تولید 
است. باید تلاش شود نرخ مالیات بر تولید کاهش یابد و از 
طرفی مالیات بر فعالیت های غیرمولد و رقیب تولید افزایش 

پیدا کند. در کشورهای دیگر نرخ مالیات بر تولید و فعالیت 
اقتصادی نسبت به مالیات بر اشخاص )مجموعه درآمد و 
ثروتشان( کمتر است و برای مالیات بر اشخاص نرخ بالاتر 
مالیاتی لحاظ می شود. در ایران نیز باید چنین سیاستی اعمال 
شود تا تولید در کشور رونق گیرد و انگیزه ی تولید کنندگان 
برای تولید بیشتر افزایش یابد.وی بیان کرد: به منظور تحقق 
بخشیدن به افزایش مشارکت مردم در اقتصاد باید اقداماتی 
صورت گیرد که مهم ترین آن، این است که شرایط به نحوی 
هموار شود که سودآوری فعالیت های تولیدی نسبت به 
فعالیت های غیر تولیدی و سوداگرانه بیشتر باشد. افزایش 
سودآوری فعالیت های تولیدی در مقابل فعالیت های 
غیرمولد با مالیات بر عایدی سرمایه بر فعالیت های غیرمولد 
امکان پذیر خواهد بود و از این مسیر می توان جذابیت تولید 
را افزایش داد. مشوق ها و معافیت های مالیاتی در اقتصاد 
کشور بسیار زیاد است و این موضوع کمک زیادی به تولید 
نکرده، ما باید با توجه به سیاست های مورد نظر و هدف های 
پیش رو مشوق ها و معافیت های مالیاتی را هدفمند و به 
گونه ای طراحی کنیم که به نفع فعالیت های تولیدی و اقشار 
ضعیف و کمتر برخوردار باشد.احمدوند تصریح کرد: نکته 
قابل توجه آنکه کاهش نرخ مالیات به تولیدکنندگان امکان 
می دهد تا بخشی از نقدینگی خود را که پیش تر به عنوان 
مالیات پرداخت می شد، در مسیر سرمایه گذاری و توسعه 
فعالیت های خود صرف و با اطمینان بیشتری برای آینده 
کاری خود برنامه ریزی کنند.مصطفی پوردهقان عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز در این خصوص 
گفته است: کاهش نرخ مالیات، به ویژه در شرایط اقتصادی 

کنونی که فشارهای ناشی از تحریم ها و نوسانات نرخ ارز 
بر تولید سایه انداخته اند، می تواند به عنوان یکی از ابزارهای 
مؤثر برای کاهش هزینه های تولید عمل کند. این کاهش 
به طور مستقیم موجب افزایش حاشیه سود تولیدکنندگان 
می شود و به آن ها امکان می دهد که بخشی از این سود 
را برای سرمایه گذاری های مجدد و گسترش فعالیت های 
خود اختصاص دهند.به گفته وی، چنین چرخه ای نه تنها 
رشد تولید و اشتغال را به همراه دارد، بلکه در بلندمدت 
به افزایش درآمدهای پایدار مالیاتی نیز منجر خواهد شد. 
بنابراین، این تصمیم را می توان به نوعی سرمایه گذاری دولت 
برای آینده اقتصادی کشور تعبیر کرد.پوردهقان افزود: 
تحریم های بین المللی، نوسانات اقتصادی، و هزینه های 
بالای تأمین مواد اولیه، از جمله موانعی هستند که فشارهای 
زیادی بر بخش تولید وارد کرده اند. در چنین فضایی، کاهش 

مالیات بر تولید نه تنها یک اقدام حمایتی بلکه ضرورتی 
اجتناب ناپذیر برای تقویت اقتصاد ملی است. این تصمیم 
همچنین به تقویت اعتماد عمومی به سیاست های حمایتی 
دولت و مجلس منجر خواهد شد و سرمایه گذاران جدید 
را به فعالیت در بخش های مولد اقتصاد ترغیب خواهد کرد.
به گزارش مهر، وی تاکید کرد: با وجود کاهش احتمالی در 
درآمدهای کوتاه مدت دولت، اثرات بلندمدت این سیاست 
بر اقتصاد ملی قابل توجه است. افزایش تولید، علاوه بر 
تأمین نیازهای داخلی، می تواند فرصت های بیشتری برای 
صادرات و ارزآوری فراهم کند. همچنین، کاهش مالیات 
به افزایش رقابت پذیری تولیدکنندگان داخلی در برابر 
محصولات خارجی کمک خواهد کرد و زمینه ساز تقویت 
تولید ملی خواهد شد. این موضوع به ویژه در حوزه کالاهای 

استراتژیک و صادرات محور اهمیتی دوچندان پیدا می کند.

چتر حمایت مالیاتی بر سر تولید؛

 مالیات تولید کاهش یافت



        الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @

تأثیرمعدلدرکنکوراز60به۴0درصدبرسد
 گروه اجتماعی//  علیرضا کاظمی، وزیر آموزش وپرورش 
با اشاره به تاثیر سوابق تحصیلی در کنکور گفت : پیشنهاد 
می شود  مصوبه تأثیر معدل فقط شامل پایه دوازدهم باشد و 
تأثیر آن از ۶۰ به ۴۰ درصد برسد.کاظمی با تأکید بر تحلیل 
فرآیند های آموزشی به صورت یک دوره ۱۰ ساله، گفت: باید 
به همه متغیر ها برای بررسی فرآیند های علمی توجه داشت. 
وی گفت: هدف غایی سند تحول، پرداختن به چندین ساحت 
بوده و مصوبه تاثیر معدل به ساحت علمی معطوف است 
و باقی ساحت ها را به حاشیه رانده. بنا بود در نظام تعلیم و 
تربیت بر رویکرد کاهش استرس دانش آموزان و خانواده های 
آنها تمرکز کنیم؛ نه آنکه دانش آموزان و اولیا را با مشکلات 
جدی و استرس زا مواجه کنیم.  به گزارش فارس، کاظمی، 
ریشه مشکلات آموزش وپرورش را بی توجهی، کم توجهی 
و کوچک انگاری به نظام تعلیم و تربیت دانست و افزود: چرا 
هیچ گاه شورای عالی انقلاب فرهنگی ماده واحده ای برای رشد 
بودجه آموزش وپرورش با ۱۶ میلیون دانش آموز نمی دهد. در 
حالی که سهم بودجه این وزارتخانه از دولت ۱۰درصد است و 
در سال 92 نیز با ۱2 میلیون دانش آموز سهم مان روی همین 

عدد بوده است.

ایننانهایکُشنده!
گروه اجتماعی// معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی با بیان این که 2 تا 8 درصد سبوس گیری 
از گندم یا غلات کامل در پخت نان مناسب است، گفت: تنها 
حدود ۱۴۰ نانوایی در کشور از آردهایی استفاده می کنند که 
میزان سبوس گیری کمتری دارند.علیرضا رئیسی ،به تازگی 
در همایش غذاهای دریایی، سلامت و بیماری که در دانشگاه 
 علوم پزشکی تهران برگزار شد، با بیان این که مرگ منتسب به 
سبوس گیری زیاد جزو اولین علت های مرگ غذایی در ایران 
است، افزود: سبوس گیری ،اولین عامل مرگ و میر کشور در 
حوزه مواد غذایی است و کارهایی را در زمینه اصلاح سبوس 
گیری نان در کشور شروع کرده ایم.  به گزارش ایرنا، وی با 
بیان این که 2 تا 8 درصد سبوس گیری از گندم یا غلات کامل، 
مناسب است، تصریح کرد: میزان سبوس گیری نان های ما 
خیلی زیاد است و این موضوع به مردم ضرر می زند. معاون 
وزیر بهداشت گفت: در کشور، در برخی مواقع تا 2۴ درصد 

سبوس گیری داریم و این آسیب زاست.
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اجتماعی

دانستنی های حقوقی

 شرایط حق شفعه در خرید و فروش مال مشترک چگونه است؟
»شفعه« به معنای تملک سهم فروخته شده شریک به وسیله شریک دیگر است. این حق به دلیل جلوگیری از ضرر 

شریک در مال غیرمنقول قابل تقسیم قرار داده شده است تا اگر یکی از دو شریک، سهم خود را از طریق بیع به دیگری 
واگذار كرد، شریک دیگر با پرداخت همان بها به مشتری، سهم شریک خود را تملک و از ضرر خود جلوگیری كند

ماده ۸۰۸ قانون مدنی بیان می كند: هر گاه مال غیرمنقول قابل تقسیمی بین دو نفر مشترک باشد و یکی از دو شریک، 
حصه )سهم( خود را به قصد بیع )فروش( به شخص ثالثی منتقل كند، شریک دیگر حق دارد قیمتی را كه مشتری داده 
است، به او بدهد و حصه مبیعه )سهم فروخته شده( را تملک كند كه این حق را حق شفعه و صاحب آن را شفیع می گویند

خبر

جدول
افقی:

۱-قرارگرفتن در وضعیت مناسب برای رویارویی با خطر-
بی قراری و پریشانی

2-قرآن را روی آن گذاشته و تلاوت می کنند-رهیافت-
شناس     ۳-پیشوا-خواب کودکانه-پوشیده و پنهان

۴-شعر ستایش-نوعی پارچه ضخیم پشمی-دو زن با یک 
شوهر       ۵-شرح داده شده-به راست متمایل شدن-
اشاره به دور        ۶-فونداسیون-طلق نسوز-باشگاه 
فوتبالی انگلیسی        7-باغ دیدنی شیراز-سرپیچی 

کردن-علم آموختن       8-ضرورت-وقار-ساکنان
9-محل تولد امام زمان)عج(-دیو شاهنامه-سنگ چاقو 

تیز کن     ۱۰-دلگرمی-از آلات موسیقی-مخفف اگر
۱۱-داخل-کودنی-پایتخت کریم خان

۱2-عدل و انصاف-دارای اندازه و شکل یکسان-الفت 
گرفته     ۱۳-پاداش-شهری در استان کرمان-لگد

۱۴-اندازه صدای هر سیستم صوتی-ظاهر و آشکار-هنر 
فرنگی     ۱۵-از واجبات نماز-از پیامبران اولوالعزم که 

سالروز ولادتش را تبریک می گوییم
عمودی:

۱-خاموش-واحد مکالمات تلفنی-ادامه یافتن     2-نخستین کسی که کشت چای را در ایران رواج داد         ۳-ناپاکی-داستان نوشته تورگنیف 
روسی-زد و خورد        ۴-هرکه شد...دل در حرم یار بماند-بسامان-آرزو               ۵-آقای آلمانی-ویژگی های شخصیتی و فرهنگی-سرزمین

۶-از نجاسات-فرمانروایان-ماده آرایشی ناخن-آهار           7-روز ها-کنایه از آنکه اشیا کم قیمت و ناچیز را به سرقت می برد         8-نوعی 
شیرینی-درخت انگور-سرعت بخشیدن              9-اردوی بازدید از مناطق عملیاتی دفاع مقدس-پرخاش      ۱۰-اسم ترکی-یک حرف و سه حرف-

درخشش-ابزار درو کردن        ۱۱-یاغی-خوابیده-افزودنی-برنج پس از پخته شدن      ۱2-سر بی مو-شجاع-حواله              ۱۳-واحد شمارش 
گردنبند-براق کننده کفش-از پیامبران بنی اسرائیل    ۱۴-نویسنده فرانسوی اثر مشهور شازده کوچولو            ۱۵-از القاب اشرافی اروپا-بی باکی-پیروز
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گزارش اختصاصی// در سال های اخیر، آمار مصرف 
دخانیات به ویژه قلیان در میان نوجوانان و به خصوص 
دختران ۱۳ تا ۱۵ سال، به شدت افزایش یافته است. 
مسجدی دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات، 
با اشاره به رشد ۱۳۵ درصدی استعمال سیگار و قلیان 
در این گروه سنی، نگرانی های جدی را در این زمینه 
ابراز کرده است. این آمار نشان دهنده یک بحران جدی 

در جامعه است که نیاز به توجه و اقدام فوری دارد. 
به گزارش خبرنگار دریا، طبق گزارش ها، ۳۶ درصد از 
دانش آموزان پایه هفتمی در ایران به مصرف قلیان روی آورده اند. 
این موضوع نه تنها بر سلامت جسمی آنها تأثیر منفی می گذارد، 
بلکه می تواند به مشکلات روانی و اجتماعی نیز منجر شود. 
استعمال دخانیات در سنین پایین، به ویژه در دوران نوجوانی، 
می تواند به اعتیاد و مشکلات جدی تر در آینده منجر شود. به 
گفته کارشناسان، ۱۶ درصد از اعتیادها ناشی از مصرف سیگار و 

قلیان است که این آمار به شدت نگران کننده است.

علاوه بر این، آمارها نشان می دهند که ۱۵ درصد از جمعیت 
ایران دخانیات مصرف می کنند و سالانه 7۰ میلیارد نخ سیگار 
در کشور تولید می شود. این در حالی است که 7۳ درصد از 
سیگارهای تولیدی در ایران توسط دو شرکت بین المللی تولید 
می شود. این وابستگی به تولیدات خارجی و افزایش مراکز تولید 
دخانیات، نیاز به سیاست های جدی تری برای کنترل مصرف 

دخانیات را نمایان می سازد.
در استان هرمزگان نیز وضعیت مصرف دخانیات نگران کننده 
است. بر اساس آمارهای محلی، مصرف قلیان در میان نوجوانان 
این استان به شدت افزایش یافته و به ۴۰ درصد رسیده است. 
این آمار نشان دهنده این است که جوانان هرمزگانی نیز به شدت 
در معرض خطرات ناشی از دخانیات قرار دارند. این موضوع به 
ویژه در مناطق ساحلی و گردشگری استان که قلیان به عنوان 

یک سرگرمی رایج شناخته می شود، بیشتر مشهود است.
مسئولان بهداشتی همچنین بر این نکته تأکید دارند که 82 درصد 
از مرگ ومیرهای ایران به بیماری های غیرواگیر مربوط می شود 
و 2۰ درصد از این مرگ ها به دخانیات مرتبط است. این آمار 

نشان دهنده این است که دخانیات نه تنها بر سلامت فردی تأثیر 
می گذارد، بلکه بار سنگینی بر سیستم بهداشتی کشور نیز تحمیل 
می کند. با توجه به این شرایط، اجرای برنامه های ملی برای 
پیشگیری از مصرف دخانیات و ترویج ورزش در میان جوانان 

ضروری است.
از سوی دیگر، مصرف دخانیات در روستاها بیشتر از شهرها 
مشاهده می شود. در استان هرمزگان، به دلیل شرایط اقتصادی 
و اجتماعی، جوانان و نوجوانان به سمت مصرف قلیان و سیگار 
گرایش بیشتری پیدا کرده اند. این موضوع می تواند به دلیل نبود 
امکانات تفریحی و ورزشی مناسب در این مناطق باشد که 

جوانان را به سمت استفاده از دخانیات سوق می دهد.
کارشناسان بهداشت عمومی بر این باورند که فرهنگ سازی 

در زمینه مضرات دخانیات و ترویج سبک زندگی سالم باید 
در اولویت قرار گیرد. برنامه های آموزشی در مدارس و جامعه 
می تواند به کاهش مصرف دخانیات کمک کند. همچنین، ایجاد 
فضاهای مناسب برای ورزش و تفریح می تواند به عنوان یک 

راهکار مؤثر در کاهش گرایش به دخانیات عمل کند.
در نهایت، نیاز به همکاری بین نهادهای دولتی، آموزشی و 
بهداشتی برای مقابله با این بحران احساس می شود. سیاست های 
جدی و مؤثر در زمینه کنترل مصرف دخانیات و افزایش آگاهی 
عمومی می تواند به کاهش آمار مصرف دخانیات در میان 
نوجوانان کمک کند. این اقدام نه تنها به بهبود سلامت جامعه 
کمک می کند، بلکه آینده ای سالم تر برای نسل های آینده رقم 

خواهد زد.

اعتیاد به دخانیات؛ شروعی زودهنگام در نوجوانان

افزایش نگران کننده گرایش نوجوانان به دخانیات

گروه اجتماعی//  این روزها گزارش کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ کل کشور در 
مجلس در دست بررسی است؛ لایحه ای که یکی از بندهای آن به نحوه پرداخت 
وام ازدواج و فرزندآوری اختصاص دارد و بررسی ها نشان می دهد که رقم وام 
ازدواج سال آینده تغییری نخواهد داشت اما وام تولد فرزند ۱۰ درصد نسبت به 

امسال بیشتر می شود. 
بررسی گزارش کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ کل کشور از ۱۱ آذرماه در صحن مجلس 
آغاز شده است؛ مصوبات صحن علنی مجلس پس از تایید شورای نگهبان مبنای عمل 
دستگاههای اجرایی در سال  آینده خواهد بود.تبصره ۱۵ لایحه بودجه به تسهیلات تکلیفی 
و اشتغال اختصاص دارد که موارد متعددی از جمله وام ازدواج و فرزندآوری را در بر 
می گیرد. بر اساس بند ت این تبصره، بانک مرکزی در سال آینده مکلف است حداقل 
2 هزار و 7۵۰ هزار میلیارد ریال برای تسهیلات تکلیفی در نظر بگیرد که اولویت در 
پرداخت با وام قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری و ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن خواهد 
بود.مبلغ انفرادی تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری نسبت به مبالغ مصوب در قانون 
بودجه سال ۱۴۰۳ برابر ۱۰ درصد افزایش می یابد و برای مصارف دیگر اعم از ازدواج، 
تأمین مسکن مشمولان ماده )۳ مکرر( قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران، تامین 
مسکن افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره(، سازمان بهزیستی کشور، خانواده 

شهدا، جانبازان و رزمندگان معسر، ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان 
 نیازمند، معادل مبالغ مصوب در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ تعیین می شوند.همچنین تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری، از حکم موضوع ماده)۱۰( قانون خدمت وظیفه 
عمومی مصوب ۱۳۶9 مستثنی است.با این تفاسیر، مبلغ وام ازدواج در سال آینده نسبت 
به امسال تغییری نخواهد داشت.در قانون بودجه امسال، تسهیلات ازدواج برای هر یک 
از زوج هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از اول فروردین ۱۳99 بوده مبلغ ۳۰۰ میلیون 
تومان و با دوره بازپرداخت ۱۰ ساله تعیین شده بود؛ این تسهیلات برای زوج های زیر 2۵ 
 سال و زوجه های زیر 2۳ سال مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان تعیین شده بود.همچنین تسهیلات 
قرض الحسنه فرزندآوری نیز در بودجه امسال برای فرزندانی که از اول فروردین ۱۴۰۰ به 
بعد به دنیا آمده اند، به ازای فرزند اول ۴۰ میلیون تومان، فرزند دوم 8۰ میلیون تومان، فرزند 
سوم ۱2۰ میلیون تومان و فرزند چهارم ۱۵۰ میلیون تومان و فرزند پنجم و بیشتر 2۰۰ 
میلیون تومان بوده است که به این مبالغ در سال آینده ۱۰ درصد اضافه می شود.البته دولت 
در لایحه خود پیشنهاد کرده بود که مدل پرداخت وام ازدواج در سال آینده با تغییراتی همراه 
باشد؛ بر اساس متن لایحه دولت، بانک مرکزی مکلف بود به میزانی که هیات عالی بانک 
مرکزی تا پایان فروردین ماه مصوب می کند، سهم بانک ها از تسهیلات قرض الحسنه نظیر 
قانون جوانی جمعیت را از محل سپرده های قرض الحسنه اعم از جاری و پس انداز شبکه 

بانکی پس از کسر سپرده قانونی بابت تسهیلات قرض الحسنه از جمله اشتغال، ازدواج، 
فرزندآوری، ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن ایثارگران را از طریق بانک های عامل معین و 
ابلاغ کند.به گزارش ایرنا، وام قرض الحسنه ازدواج در دهه های اخیر به یک ابزار تشویقی و 
حمایتی دولت با هدف ترغیب جوانان به تشکیل خانواده تبدیل شده است تا از این مسیر هم 
مشکلات و آسیب های ناشی از تجردگرایی مرتفع شود و هم در جامعه ای که رو به سالمندی 
می رود، با تشکیل خانواده، زمینه برای رشد فرزندآوری و بهبود شرایط جمعیتی کشور فراهم 
شود.اگرچه وام ازدواج در گذشته نیز وجود داشت ولی از سال ۱۳9۴ پای آن به قوانین 
سالانه بودجه کشور باز شد؛ پس از آن هر سال به اشکال مختلف در قوانین بودجه سقف 
و رقمی برای این نوع وام مشخص می شد اما مشکل از همین نقطه یعنی از جایی شروع 
شد که سقف تعیین شده برای پرداخت وام از توان وام دهی بانک ها فراتر رفت.قرار گرفتن 
وام ازدواج در کنار تسهیلات تکلیفی دیگری که هر ساله در قانون بودجه تکرار می شود، 
نظیر وام فرزندآوری، اشتغال، ایثارگران، مددجویان و مشاغل خانگی سبب شده تا به دلیل 
محدود بودن منابع قرض الحسنه بانکی، بانک ها توان پرداخت این وام را نداشته باشند و 
نتیجه اینکه تعداد زوج هایی که در صف وام ازدواج می مانند، روز به روز بیشتر می شود.بر 
اساس جدیدترین آمار بانک مرکزی، شبکه بانکی کشور از ابتدای امسال تا هشتم آذرماه 
تعداد ۴۵۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پردخت کرده است؛ در این مدت در 
مجموع بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و بیش از ۳۱ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به متقاضیان پرداخت شده است که نسبت 

به مدت زمان مشابه پارسال حدود 29 درصد رشد دارد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور  فوق العاده) نوبت دوم(
شرکت تعاونی مسکن مهر محله چهار راه فاطمیه شماره یک شهرستان بندرعباس به شماره ثبت 9166 و شناسه ملی 10800119282

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم شركت تعاونی مسکن مهر محله چهار راه فاطمیه شماره 
یک شهرستان بندر عباس به شماره ثبت 9۱66 و شناسه ۱۰۸۰۰۱۱9۲۸۲ راس ساعت ۱۵ روز چهارشنبه مورخ 
 ۱۴۰۳/۰9/۲۸ در محل پروژه تعاونی )سه راه برق( به آدرس: بندرعباس سه راه برق بلوار شهید سلیمی بعد از 

پل روگذر پروژه تعاونی مسکن مهر محله چهار راه فاطمیه تشکیل می گردد.
لذا از كلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن كارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذكور 

حضور به هم رسانند و یا وكیل/ نماینده خود را كتبا معرفی نماید.

دستور جلسه
- گزارش هیئت مدیره و بازرس/ بازرسان در مورد عملکرد مالی سال های ۱۴۰۰ الی ۱۴۰۲

- طرح و تصویب صورتهای متالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲9
- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیئت مدیره

-انتخاب اعضاء اصلی  و علی البدل بازرس/ بازرسان

هیئت مدیره شركت تعاونی مسکن مهر 
تاریخ انتشار آگهی :1403/9/17محله چهار راه فاطمیه  شماره یک شهرستان بندرعباس

ضمنا به اطلاع میرساند كه به موجب ماده ۱9 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آراء وكالتی هر عضو و هر شخص 
غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی نمایندگی، میبایست به همرا نماینده خود حداكثر ۱۴۰۳/۰9/۲7در 

محل د فتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وكالت، برگه ورود به جلسه را دریافت نمایند.

وام ازدواج و فرزندآوری در بودجه سال آینده چه تغییری کرد؟وام ازدواج و فرزندآوری در بودجه سال آینده چه تغییری کرد؟
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علائممسمومیتبراثرخوردنبرنجمانده
رابشناسیم

 گروه سلامت// یک متخصص تغذیه و رژیم درمانی، 
درباره مسمومیت بر اثر مصرف برنج پخته شده که 
 بیرون از یخچال نگهداری شده است، توضیحاتی داد.
گلبن سهراب، با اشاره به اینکه برنج پخته بیرون 
یخچال به دلیل رطوبت فراوان شرایط بسیار مناسبی 
برای رشد باکتری دارد، گفت: در صورت نگهداری در 
 دمای بالای ۵ درجه، برنج خیلی زود خراب می شود.
وی افزود: برنج خام می تواند حاوی اسپورهای باکتری 
به اسم Bacillus cereus باشد، وقتی برنج را می پزیم این 
 اسپورها زنده مانده و در دمای اتاق تبدیل با باکتری می شوند.

سهراب با اشاره به اینکه این باکتری ها در دمای ۳۰ 
درجه سانتی گراد در عرض 2۰ دقیقه 2 برابر می شوند، 
 ادامه داد: در نهایت سمی تولید می شود که پس از مصرف 
برنج مانده فرد دچار اسهال و استفراغ شدید می شود.
این متخصص تغذیه و رژیم درمانی با اشاره به اینکه 
 معمولًا علامت های مسمومیت بین ۳۰ دقیقه تا ۶ ساعت

بعد از خوردن برنج آلوده دیده می شود، گفت: این 
مسمومیت غذایی را fried rice syndrome هم می گویند 
 که معمولًا پس از 2۴ ساعت برطرف می شود.

به گزارش مهر، وی ادامه داد: برای پیشگیری از مسمومیت 
با برنج، باید برنج پخته شده در کمتر از دو ساعت به یخچال 
 با دمای کمتر از پنج ۵ درجه سانتی گراد منتقل شود.
سهراب به نقل از پژوهش هایی که در فدراسیون برنج آمریکا 
)rice federation usa( انجام شده است، تاکید کرد: برنج پخته 
شده را می توان برای سه تا چهار روز در یخچال نگهداری 

کرد.

سلامت

خبر

۱2۱2 خوراکی که نباید در تغذیه کودکان خوراکی که نباید در تغذیه کودکان از آن غافل شوید از آن غافل شوید
گروه سلامت// تغذیه نقشی اساسی در رشد 
مغز کودکان دارد. به همین دلیل باید بدانید 
که بهتر است برای تقویت حافظه کودکان چه 
بخورند. مصرف مواد مغذی نقش بسزایی در 

تکامل اولیه، تمرکز و توانایی یادگیری دارد.
بیشترین رشد مغز در چند سال اول زندگی کودک رخ 
می دهد. در واقع مغز کودک تا 2سالگی به 8۰درصد 
کل وزن خود در دوران بزرگ سالی می رسد. همه 
مواد مغذی بر رشد و عملکرد مغز تأثیر دارند، اما 
بنا بر تحقیقات، این مواد مغذی برای تکامل اولیه 
مغز ضروری هستند: پروتئین، کربوهیدرات، اسیدهای 
چرب غیراشباع با زنجیره طولانی، کولین، آهن، مس، 
روی، ویتامین a، گروه ویتامین B، ویتامین c، ویتامین 

d، ید، سلنیم.
۳ سال اول زندگی کودک برای تکامل مغز حیاتی 
هستند. اگر مغز در این دوران به مواد مغذی کافی 
دسترسی نداشته باشد و به قدر کافی رشد نکند، ممکن 
است اختلالات طولانی مدت در یادگیری، سلامت 
روانی در بزرگ سالی و عملکرد شغلی ایجاد کند.تغذیه 
یکی از روش های مهم برای تقویت حافظه در ابتدای 
تکامل مغز است، اما حمایت و وابستگی اجتماعی و 
کاهش اضطراب و التهاب نیز تا حدی تأثیرگذارند. 
البته رژیم غذایی می تواند بر رفتار و تمرکز کودکان 
نیز تأثیر داشته باشد. بنابر تحقیقات، رژیمی غنی از 
قندهای ساده و چربی اشباع می تواند خطر بیش فعالی 

و اختلال توجه )adHd( را افزایش دهد.
برایتقویتحافظهکودکانچهبخورند؟

1.تخممرغ
تخم مرغ یکی از مغذی ترین مواد غذایی محسوب 
می شود که خوشبختانه غذای محبوب بسیاری از 
کودکان است. این غذا سرشار از مواد مغذی ضروری 
،B12 برای رشد مغز است، از جمله:کولین، ویتامین

پروتئین،سلنیم.
بنا بر تحقیقات، مصرف کولین در ۱۰۰۰ روز اول عمر 
کودک می تواند منجر به رشد مغز شود و از سلول های 
مغزی در برابر آسیب محافظت کند. بیشتر نیاز افراد به 
کولین با مصرف تخم مرغ تأمین می شود. یک تخم مرغ 
بزرگ با زرده آن شامل ۱2۵ میلی گرم کولین است 
که نیمی از نیاز روزانه کودکان ۴ تا 8 سال را تأمین 

می کند.
بهتر است کودک شما برای صبحانه یک تخم مرغ آبپز 
مصرف کند یا برای شام و نهار، املتی با سبزیجات 

بخورد.
2.انواعتوت

توت ها ترکیبات گیاهی بسیار مفیدی به نام آنتوسیانین 
)antHocyanin( دارند. این ترکیب تأثیرات مفید 

مختلفی بر مغز دارد. استفاده از انواع توت می تواند 
جریان خون به مغز را افزایش دهد، اثرات ضدالتهابی 
داشته باشد و ساخت سلول های عصبی جدید و برخی 
پروتئین ها را تقویت کند که در عملکرد یادگیری و 
حافظه نقش دارند.چندین تحقیق مختلف نشانگر اثر 
مثبت توت ها بر عملکرد مغزی کودکان بوده اند. مثلا 
در پژوهشی که شامل ۱۴ کودک 7 تا ۱۰ ساله می شد، 
کودکانی که 2۰۰ گرم نوشیدنی بلوبری یا تمشک آبی 
مصرف می کردند، به طرز چشمگیری کلمات را بهتر به 
خاطر می آوردند. علاوه بر این، تحقیقات نشان دادند 
که مصرف کم توت و سایر میوه ها و سبزیجات منجر 
به عملکرد ذهنی ضعیف تر در کودکان ۶ تا 8ساله 

می شود.
۳.غذاهایدریایی

غذاهای دریایی منبعی غنی از مواد مغذی هستند و با 
داشتن چربی های امگا ۳، ید و روی، اهمیت زیادی 
برای کارکرد مغز دارند. مثلا بدن برای تولید و تکامل 
سلول های عصبی به روی نیاز دارد و چربی های امگا 
۳ برای عملکرد عادی مغز ضروری هستند. همچنین 
بدن برای تولید هورمون های تیروئیدی که از عوامل 
مهم تکامل مغز هستند، به ید نیاز دارد.تحقیقات زیادی 
ارتباط مصرف غذاهای دریایی و عملکرد ذهنی 
بهتر کودکان و نوجوانان را تأیید کرده اند. در واقع 
خوردن ماهی باعث کسب نمره iQ بهتر و همچنین 
عملکرد بهتر در مدرسه می شود. علاوه بر این، کمبود 
چربی های امگا ۳ در خون می تواند تأثیرات منفی بر 
عملکرد ذهنی کودکان داشته باشد.به دلیل آلودگی هایی 
مانند جیوه که در بعضی انواع غذاهای دریایی تجمع 
می یابند، مصرف بیش از حد ماهی می تواند بر عملکرد 
مغزی تأثیر منفی بگذارد. به همین دلیل، بهتر است 
از آن دسته غذاهای دریایی استفاده کنید که جیوه 
کمی دارند، مانند صدف، میگو، ماهی آزاد، قزل آلا 
و شاه ماهی.می توانید ماهی قزل آلا یا تن ماهی را در 
انواع غذاها و ساندویچ ها استفاده کنید. کباب کردن 
ماهی نیز روش خوبی برای اضافه کردن آن به رژیم 

غذایی کودکان است.
۴.سبزیجاتبرگدارسبز

شاید قانع کردن فرزندتان به خوردن سبزیجات برگ دار 
کار آسانی نباشد، اما ارزشش را دارد. این سبزیجات 
مغذی برای سلامت مغز کودک شما ضروری هستند. 
سبزیجات برگ داری مانند اسفناج، کلم پیچ و کاهو 
شامل ترکیباتی مانند فولات، فلاونوئید، کاروتنوئید 
و ویتامین های e و K۱ هستند که از مغز محافظت 

می کنند.
بنا بر تحقیقات، کودکانی که به قدر کافی فولات مصرف 
می کنند عملکرد ذهنی بهتری از کودکانی محروم از 

فولات کافی دارند. علاوه بر بهبود فعالیت ذهنی، 
کاروتنوئید در شبکیه چشم نیز تجمع پیدا می کند و 

باعث تقویت بینایی می شود.
۵.کاکائو

کاکائو و محصولات کاکائویی از غنی ترین منابع 
ترکیبات  این  فلاونوئید هستند.  آنتی اکسیدان های 
می توانند باعث کاهش التهاب شوند و از مغز 
محافظت کنند و این گونه در سلامت مغز نقش دارند. 
کاکائو جریان خون به مغز را افزایش می دهد و 
پردازش بینایی را بهبود می بخشد. این ماده حتی در 
بزرگ سالان نیز باعث بهبود عملکرد ذهنی در برخی 

فعالیت ها می شود.
6.پرتقال

پرتقال از محبوب ترین مرکبات است و به دلیل طعم 
شیرینش از میوه های محبوب کودکان به شمار می رود. 
افزودن پرتقال به رژیم غذایی کودکتان نه تنها باعث 
بهبود سلامت عمومی  او می شود، بلکه در تقویت 
حافظه و سلامت ذهنی او هم نقش دارد.بر اساس 
تحقیقات، پرتقال و آب پرتقال می توانند به فعالیت 
سلول های عصبی کمک کنند و جریان خون به مغز 
 c را افزایش دهند. همچنین پرتقال سرشار از ویتامین
است که نقشی ضروری در تکامل مغز و تولید ناقل های 
عصبی دارد.حتی بزرگسالانی که به میزان کافی 
ویتامین c دریافت می کنند هم می توانند فعالیت هایی 
را که به تمرکز، حافظه، توجه، تصمیم گیری سریع و 

تشخیص نیاز دارند بهتر انجام دهند.
۷.ماست

تشویق کودکان به مصرف ماست برای صبحانه یا 
میان وعده روشی فوق العاده برای تقویت حافظه 
آنهاست. محصولات لبنی مانند ماست، منبعی غنی 
از ید هستند که بدن برای رشد مغز و فعالیت ذهنی 
خوب لازمش دارد.کودکانی که ید کافی دریافت 
نمی کنند بیشتر در معرض ابتلا به اختلالات ذهنی قرار 
دارند. کمبود ید در زنان باردار و کودکان، مخصوصا 
در نواحی فقیر، شایع تر است. ماست علاوه بر تأمین 
ید لازم، سرشار از منابع دیگری مانند پروتئین، روی، 
ویتامین B۱۲ و سلنیم است.خوردن صبحانه نقش 
بسیار مهمی در عملکرد ذهنی کودکان دارد. مغز 
کودکان بیشتر از بزرگ سالان به گلوکز نیاز دارد. به 
همین دلیل، مصرف صبحانه ای سرشار از مواد مغزی، 
مثلا ماست همراه با انواع توت ها، کاکائو، تخمه کدو، 
جو دوسر، مغزها و موز می تواند در سلامت مغز کودک 

نقشی بسزا ایفا کند.
8.غذاهایغنیازآهن

کمبود آهن یکی از عارضه های شایع دنیاست که بین 
کودکان شیوع بیشتری دارد. کاهش آهن در خون 

می تواند بر تکامل ذهنی و یادگیری کودکان اثرگذار 
باشد. کمبود آهن با اختلال توجه بیش فعالی یا 
adHd نیز ارتباط دارد.برای پیشگیری از کمبود آهن، 
باید غذاهای سرشار از آهن را به رژیم غذایی کودک 
خود اضافه کنید. این غذاها عبارت اند از: گوشت قرمز، 
گوشت مرغ، غذاهای دریایی، انواع لوبیا، اسفناج.بدن 
آهن هِم را که در غذاهای گوشتی یافت می شود، بهتر 
از آهن غیرهِم که در غذاهای گیاهی وجود دارد، 
جذب می کند.کودک شما باید رژیمی ترکیبی از منابع 
 c آهن هم و غیرهم داشته باشد. اضافه کردن ویتامین
به غذاهای غنی از آهن غیرهم می تواند باعث جذب 
بیشتر آن شود. مثلا می توانید به سالاد اسفناج آب لیمو 

اضافه کنید.
۹.مغزهاوتخمهها

مغزها و تخمه ها نیز مواد مغزی زیادی دارند 
و سرشار از مواد مغذی مفید برای کارکرد مغز 
هستند، از جمله:ویتامین e، روی، فولات، آهن، 
مغزها چربی های  تحقیقات،  اساس  پروتئین.بر 
مفید، پروتئین و فیبر را به رژیم غذایی کودکان 
اضافه می کنند و سبب بهبود کیفیت رژیم غذایی 
 می شوند که ارتباط مهمی با یادگیری و تقویت 

حافظه دارد.
10.انواعلوبیاوعدس

لوبیا و عدس روی دارند که در تکامل مغز و رشد 
طبیعی کودکان نقشی مهم دارد. ۱ لیوان عدس پخته 
2٫۵2 میلی گرم روی دارد که شامل نیمی از نیاز روزانه 
کودکان ۴ تا 8ساله می شود. لوبیا می تواند در انواع 
سوپ، آش و خورش به کار رود. نرمی لوبیا قرمز 

باعث می شود برای کودکان کوچک تر ایدئال باشد.
11.جودوسر

حلیم فرنگی با جو دو سر از غذاهای کم شکر است 
که می تواند باعث بهبود توانایی های ذهنی شود. حلیم 

فرنگی درست شده با جو دو سر سبوس دار همراه با 
کره مغزها یا مغز بوداده می تواند وعده ای متعادل برای 
کودکان باشد. کودکانی که به مغزها حساسیت دارند 
می توانند از تخمه ها یا ماست به عنوان منبع پروتئین 

استفاده کنند تا به قند خون متعادلی برسند.
صبحانهایدهآلبرایکودکانپیشاز

مدرسه
کودکان می توانند این صبحانه ها را پیش از رفتن به 
مدرسه نوش جان کنند تا بیشترین تمرکز و فعالیت 

ذهنی را داشته باشند:
تخم مرغ پخته یا نیمرو همراه با نان سبوس دار، حلیم 
جو دو سر همراه با کره مغزها یا توت ها، نوشیدنی 
درست شده از اسفناج، ماست یونانی، زغال اخته و 

سیب و نان سبوس دار با ماهی آزاد و آواکادو.
بهترینغذاهابرایتقویتحافظهحین

درسخواندن
خوردن میان وعده های متعادل حین درس خواندن 
می تواند میزان قند بدن را تنظیم کند و باعث تقویت 
تمرکز شود. این میان وعده ها برای هنگامی که کودکان 

درس می خوانند ایده آل هستند:
هویج و حمص )از نخود کوبیده شده درست می شود(، 
آووکادوی له شده با نان جو، میان وعده پروتئینی 
درست شده با جو، پودر کاکائو و کره مغزها و 
میان وعده متشکل از مغزهای خام، تخمه ها و نارگیل.

اگر می خواهید بدانید که برای تقویت حافظه کودکان 
چه بخورند، باید دنبال رژیمی متعادل و سالم باشید 
تا سلامت و رشد ذهنی کافی کودک ممکن شود. بنا 
بر تحقیقات، غذاهایی گفته شده در این مقاله می توانند 
نقش مهمی در کارکرد مغز و تکامل ذهنی داشته باشند. 
استفاده از این مواد به جای میان وعده ها و غذاهای 
پرشکر یا چرب اثراتی مهم و بلندمدت بر ذهن کودک 

شما خواهد داشت./ همشهری آنلاین

مبتلایان به ایدز کدام مواد غذایی را مصرف کنند؟

گروه سلامت// مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
گفت: برای تمام بیماران مبتلا به اچ آی وی، باید غربالگری تغذیه ای 
صورت گیرد تا احتمال وجود کمبودهای تغذیه ای در آنها مشخص و 

سپس یک برنامه تغذیه برای آنها تنظیم شود. 
 احمد اسماعیل زاده گفت: مواد مغذی که بدن دریافت می کند به روش های 
زیادی باعث تقویت سیستم ایمنی بدن می شود؛ بنابراین برای تمام بیماران 
مبتلا به اچ آی وی، باید غربالگری تغذیه ای صورت گیرد تا احتمال وجود 
 کمبودهای تغذیه ای در آنها مشخص و سپس یک برنامه تغذیه برای آنها 

تنظیم شود.
تاکیدبرمصرفمیوه

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت،درمان وآموزش پزشکی افزود: 
برخی از موارد تشخیصی مرتبط با تغذیه در این بیماران شامل، دریافت ناکافی 
غذا و نوشیدنی، افزایش نیازهای تغذیه ای، اشکال در بلع و تغییر در عملکرد 
دستگاه گوارش، تداخلات دارویی و غذایی، کاهش وزن ناخواسته به دلیل وجود 
عفونت در بدن که خود باعث کاهش اشتها می شود، وجود زخم های دهانی و 

کمبود اطلاعات مربوط به غذا و مواد مغذی، است.
اسماعیل زاده ضمن ارائه توصیه های تغذیه ای برای بیماران مبتلا به ایدز، بر 
مصرف فراوان میوه و سبزیجات تاکید و عنوان کرد: میوه ها و سبزیجات سرشار 
از آنتی اکسیدان هستند که از سیستم ایمنی بدن محافظت می کنند. توصیه می شود 
از انواع میوه ها با رنگ های مختلف مانند زغال اخته، هلو و انگور در برنامه های 

غذایی مبتلایان گنجانده شود.
پروتئینکافیدریافتکنید

وی تصریح کرد: مصرف مقادیر کافی از منابع پروتئینی بدون چربی نیز توصیه 
می شود. بدن از این نوع پروتئین برای ساخت عضله و تقویت سیستم ایمنی 
استفاده می کند. مواد غذایی مانند گوشت های بدون چربی، مرغ، ماهی، 
تخم  مرغ، لوبیا و آجیل انتخاب خوبی هستند. در صورت کمبود وزن یا 
 قرار داشتن در مرحله آخر بیماری اچ آی وی باید افراد پروتئین بیشتری

 مصرف کنند.
به گزارش قدس آنلاین، اسماعیل زاده گفت: اضافه کردن پروتئین ها به رژیم 

غذایی می تواند به روش هایی همچون کره بادام زمینی روی نان تست، کراکر، 
میوه یا سبزیجات، پنیر روی میوه و گوجه فرنگی، گوشت های خرد شده همراه 
با سوپ، سالاد و سس، پنیر رنده شده به همراه سوپ، املت و سیب زمینی پخته 
شده و سایر سبزیجات، ماست با غلات یا میوه، پودر شیر خشک یا پودر سفیده 
تخم مرغ همراه با تخم مرغ همزده و میلک شیک، تخم مرغ آب پز سفت در 

سالاد به همراه لوبیا و حبوبات، استفاده شود.
 وی بر مصرف مقادیر کافی از غلات کامل تاکید و عنوان کرد: کربوهیدرات ها 
مهمترین منبع تأمین کننده انرژی برای بدن هستند. کربوهیدرات های موجود در 
غلات سبوس دار نظیر نان گندم سبوس دار، نان جو و حبوبات منبع غذایی خوبی 
محسوب می شوند. غلات کامل سرشار از ویتامین های گروه B و فیبر هستند. با 
مصرف فیبر فراوان، احتمال ابتلاء به سندرم لیپو دیستروفی )Lipodystrophy( که 
یک مشکل نسبتاً شایع در افراد بالغ مبتلا به عفونت اچ آی وی است، کاهش 

می یابد.
مصرفنمکوقندرامحدودکنید

اسماعیل زاده با اشاره بر لزوم محدود کردن مصرف قند و نمک در 
مبتلایان به ایدز، گفت: با مصرف قند و نمک زیاد، به دلیل مصرف 
 داروهای درمانی، احتمال ابتلا به مشکلات قلبی در این بیماران افزایش 

می یابد. 
مصرف زیاد قند و نمک به قلب آسیب می رساند؛ بنابراین توصیه می شود 
این افراد روزانه کمتر از ۱۰ درصد کالری مصرفی خود را با غذاها و 
نوشیدنی های دارای قند مصنوعی تأمین کنند. همچنین افراد مبتلا باید مصرف 
 نمک را محدود کرده و روزانه بیشتر از 2۳۰۰ میلی گرم سدیم دریافت

 نکنند.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با اشاره به لزوم مصرف کمتر 
چربی های اشباع و ترانس و دریافت مقادیر متناسبی از چربی های غیراشباع در 
بیماران مبتلا به اچ آی وی بیان کرد: چربی ها انرژی بدن را تأمین می کنند، اما 
کالری بالایی نیز دارد. اگر این افراد نیاز به افزایش وزن ندارند مقدار مصرف 

آن را محدود کنند. 
 همچنین فرد باید از چربی های ترانس که در غذاهای فرآوری شده حاوی 

روغن های هیدروژنه وجود دارد، اجتناب کند و از گزینه های سالم تری که برای 
سلامت قلب مناسب هستند همچون آجیل، روغن های گیاهی نظیر روغن زیتون 

و روغن کانولا، استفاده کنند.
وی گفت: کاهش ناخواسته وزن در بیماران، می تواند بدن را ضعیف کند؛ بنابراین 
تأمین کالری کافی برای حفظ سلامت بدن بسیار حائز اهمیت است. مصرف 
غذاهای پرانرژی مانند کره بادام زمینی یا سایر کره های تولید شده از آجیل ها 
برای این گروه از افراد توصیه می شود. این افراد بهتر است از مصرف بیش از حد 
مایعات قبل یا در حین غذا خودداری کنند، چراکه باعث ایجاد احساس سیری 

در این افراد می شود.
اسماعیل زاده در ادامه تصریح کرد: اگر صرف غذا باعث ایجاد تهوع در بیماران 
شود، می توان مصرف مقادیر کمتر و وعده های بیشتر را جایگزین سه وعده 
غذایی بزرگ روزانه کرد. اگر بوی غذا باعث ایجاد تهوع می شود نیز بهتر است 
فرد دیگری غذا را آماده کند و بیمار برای مدیریت حالت تهوع از اقداماتی 
همچون استفاده از زنجبیل و اجتناب از غذاهای با بوی تند، چرب و بسیار 

شیرین بهره جوید.
وی درخصوص راهکارهای کاهش اسهال در بیماران اظهار کرد: این 
افراد بهتر است در رژیم غذایی خود از موز، برنج، سس سیب و نان تست 
زیاد استفاده کنند و از مصرف نوشابه های گازدار و سایر نوشیدنی های 
 شیرین اجتناب و مقدار زیادی آب و مایعات دیگر بنوشند تا هیدراته

 بمانند.
بین8تا10لیوانآببنوشید

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با تاکید بر نوشیدن مایعات 
فراوان در طول روز، تصریح کرد: بیشتر افراد به اندازه کافی آب نمی نوشند. 
توصیه می شود مبتلایان به ایدز حتماً روزانه حداقل 8 تا ۱۰ لیوان آب یا سایر 
نوشیدنی های سالم مصرف کنند، چراکه مصرف مایعات در این افراد خستگی را 
کاهش می دهد و به جلوگیری از کم آبی بدن کمک می کند، عوارض جانبی دارو 
را کاهش داده و به دفع بهتر داروهایی که بدن استفاده کرده است، کمک می کند.

در صورت تحت درمان قرار گرفتن، شاخ غول اچ آی وی شکسته است
همچنین یک متخصص بیماری های عفونی و فلوشیپ اچ آی وی گفت: باید 
باورهای اشتباه گذشته و وحشتی که از ویروس اچ آی وی وجود داشت را کنار 
بگذاریم و اجازه دهیم تا افراد با آرامش بیشتری بتوانند این ویروس را در بدن 

خود کنترل کنند.
کتایون طایری اظهار داشت: اچ آی وی یک بیماری عفونی مزمن بوده که قابل 
کنترل است به گونه ای که فرد می تواند با مصرف منظم داروها و انجام به موقع 

آزمایش ها بیماری را کنترل کند.
چگونهپیشرفتبیماریاچآیویمتوقفمیشود؟

وی افزود: کنترل این بیماری در حدی هست که پس از چند ماه )2 الی ۶ ماه از 
شروع درمان( بار ویروسی، ترشحات و خون بیمار به حدی کاهش پیدا می یابد 

که پیشرفت بیماری متوقف شود.
طایری گفت: فردی که مبتلا به اچ آی وی است با مصرف داروها می تواند دیگر 
وارد مرحله ایدز نشود، یعنی می تواند هرگز نیاز به درمان های عجیب و مواجهه 

با عفونت های فرصت طلب نداشته باشد.
وی تاکید کرد: وقتی داروها به درستی مصرف شود با همین مهار بار ویروسی 
در خون و ترشحات، انتقال این بیماری نیز متوقف می شود و فرد می تواند یک 

زندگی با طول عمر طبیعی داشته باشد.
طایری گفت: اگر این واقعیت را بپذیریم دیگر حتی نمی توانیم به فردی که دارای 

اچ آی وی مثبت است، بیمار بگوییم. در حقیقت آنها افرادی هستند که با اچ آی 
وی زندگی می کنند و بعد از مدتی خود این فرد و اطرافیان یاد می گیرند که با این 
ویروس زندگی کنند بدون اینکه به خود فرد و اطرافیان آسیب برساند بنابراین 

ادعا می کنیم که اچ آی وی یک بیماری قابل کنترل است.
 به گفته این متخصص، باید باورهای اشتباه گذشته و وحشتی که از ویروس
 اچ آی وی وجود داشت را کنار بگذاریم و اجازه دهیم تا افراد با آرامش بیشتری 

بتوانند این ویروس را در بدن خود کنترل کنند.
اچآیویقابلکنترلاست

طایری افزود: همه حق زندگی دارند آن هم در شرایطی که راهی برای بهتر 
زندگی کردن و کنترل بیماری ها وجود دارد و این خیلی بی انصافی است که 
بخواهیم از پرداختن به واقعیت ها دست بکشیم و روی دانسته های اشتباه قبلی 

پافشاری کنیم.
متخصص بیماری های عفونی و فلوشیپ اچ آی وی گفت: این بیماری دیگر مثل 
گذشته غول بی شاخ و دم گذشته نیست منوط بر اینکه بدانیم فرد، این ویروس را 

با خود حمل می کند و قابل کنترل است.
طایری، استیگما و انگ های ناشی از مبتلا شدن افراد به ویروس اچ آی وی را 
بزرگترین تهدید برشمرد و گفت: ما باید بپذیریم که هر فردی در معرض ویروس 
قرار گیرد می تواند به این ویروس مبتلا شود، پس باید راه های انتقال، پیشگیری 

و دسترسی به اطلاعات کافی داشته باشیم و در اختیار آنها قرار دهیم.
وی افزود: امروز مراکزی در سطح کشور به عنوان مراکز مشاوره بیماری های 
رفتاری دایر است که همه اطلاعات انتقال و پیشگیری را در اختیار افراد قرار 
می دهد. در همین مراکز خدمات تست اچ آی وی نیز انجام می شود و اگر فرد 

مبتلا باشد تحت درمان قرار می گیرد.
وی ادامه داد: تست، داروها و آزمایشات اچ آی وی در تمام کشور رایگان است.
طایری به اهمیت بیماریابی در مادران باردار اشاره و تاکید کرد: وقتی یک مادر 
باردار مبتلا به اچ ای وی شود به احتمال بسیار زیاد می تواند فرزند سالم به دنیا 
بیاورد، بنابراین باید مادران مبتلا به این بیماری را شناسایی و با یک درمان خوب 

و منظم انتقال بیماری به نوزاد را غیر ممکن کنیم.
ضرورتآموزشبهجامعهدربارهاچآیوی

وی افزود: در گذشته انتقال اچ آی وی از مادر با نوزاد حدود ۳۰ الی ۴۰ درصد 
بود اما اکنون نزدیک به صفر شده است.

طایری درباره تغییر الگوی انتقال اچ آی وی از طریق روابط جنسی نیز گفت: هر 
جا فرصت و امکان فعالیت در زمینه بیماریابی صورت دادیم، توانستیم دسترسی 

بهتری به بیماران پیدا کنیم و همین امر توانست موفقیت ساز باشد.
وی ادامه داد: در فعالیت های کاهش آسیب، به دلیل دسترسی که به معتادان 
تزریقی داشتیم امکان آموزش و ترغیب آنها فراهم شد و همین امر سبب 
کاهش شیوع اچ آی وی در بین آنها شد. البته نباید این اطمینان کاذب در ما 
به وجود آید که شیوع اچ آی وی در معتادان تزریقی تمام شد؛ اگر برنامه های 
 کاهش آسیب متوقف شود باز هم خطر برگشت اچ آی وی به این گروه 

وجود دارد.
به گزارش ایرنا، طایری گفت: وقتی انتقال اچ آی وی از طریق اعتیاد تزریقی 
تحت کنترل قرار گرفت، الگوی انتقال از طریق روابط جنسی محرزتر گردید و 
به دلیل آگاهی عمومی و اطلاع رسانی سبب مراجعه افراد برای دریافت خدمت 
شد و امروز نیز باید آموزش به جامعه را بیشتر کنیم و آنهایی که فکر می کنند 
در معرض خطر ابتلا هستند و رفتار جنسی محافظت نشده داشتند تست بدهند 

و تحت درمان قرار گیرند.
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فروردین :
خودتان را از تنش هایی که در زندگی  به 
وجود آمده است رها کنید و از افرادی که 
سعی می کنند انرژی منفی به شما وارد کنند؛ دوری کنید.

اگر مدت زمان طولانی است که وقتتان را برای یک پروژه 
گذاشته اید؛ بهتر است هرچه زودتر آن را به پایان برسانید تا 

بتوانید به آشفتگی های ذهنیتان سروسامان دهید.
  اردیبهشت :

امروز از لحاظ روحی آمادگی کامل برای انجام 
کارهای بزرگ دارید؛ پس بهتر است از تمام 
انرژی تان در قدم مثبت استفاده کنید.به دیگران اجازه ندهید که 
با نظراتشان انرژی شما را به سمت انرژی منفی سوق دهند و 

نظم ذهنیتان را به هم بریزند.
  خرداد :

برای آنکه بتوانید به اهدافتان در مدت زمان 
کوتاه تری برسید؛ باید به کارهایتان سرعت 
ببخشید و هدف های کوچک تر برای خود 
انتخاب کنید.موفقیت در چندقدمی شماست؛ پس هیچگاه 
دست از تلاش کردن برندارید و ناامید نشوید.امروز یک خبر 
خوش به شما خواهد رسید که موجب شادی شما و عزیزانتان 

می شود.
  تیر :

اگر در زندگی تان احساس افسردگی و 
کسالت می کنید؛ بهتر است مدتی به خودتان 
استراحت دهید و به یک سفر کوتاه بروید تا 
 بتوانید انرژی سابقتان را به دست آورید و بدانید که هیچ کس 
به غیر از خودتان نمی تواند به شما کمک کند. مدیتیشن و یوگا 
را در اولویت زندگی تان قرار دهید؛ زیرا این کار می تواند به 

آشفتگی های ذهنیتان کمک کند.
  مرداد :

شما از انرژی بالایی برخوردار هستید؛ پس از 
این انرژی به نفع احسنت استفاده کنید تا بتوانید 
به تمام کارهای عقب افتاده خود رسیدگی 
کنید.اگر برنامه ریزی دقیقی داشته باشید؛ می توانید در طول 
شبانه روز به تک تک کارهایتان برسید و دیگر عقب افتادن 
کارهایتان به شما استرس و اضطراب وارد نکند. برای آنکه 
بتوانید به تمام کارهایتان رسیدگی کنید نیاز به اولویت بندی 

دقیق دارید.
 شهریور :

اگر می خواهید در زندگی تان آرامش بیشتری 
را تجربه کنید؛ لازم است در برابر نظرات 
دیگران گاهی انعطاف پذیرتر باشید.اشتباهاتی 
که درگذشته کرده اید را فراموش کنید و خودتان بابت آنها 
سرزنش نکنید. ورزش کردن می تواند به افزایش انرژی شما 

کمک کند پس آن را در اولویت زندگی تان قرار دهید.
 مهر :

از احساسات ناگفته و درونی خود 
صحبت کنید تا بتوانید ماهیت واقعی را 
خود را بشناسید.امروز زمان مناسبی برای 
استراحت کردن است؛ بنابراین بیش از حد به خودتان فشار 
نیاورید و تمام زمانتان را به استراحت کردن بپردازید. ایده های 
خود را به راحتی بیان کنید و از چیزی نترسید و مطمئن باشید 

که بهترین اتفاق ها برای شما رخ خواهد داد.
 آبان :

به دیگران اجازه ندهید شما را وادار به 
کاری کنند که به آن علاقه ندارید و حتی از 
تصمیم گیری بدون اجازه آنها در زندگی تان 
خودداری کنید. تلاش خود را برای رسیدن به موفقیت افزایش 
دهید و اجازه ندهید که دیگران با حرف های ناامیدکننده خود 

باعث شوند که تلاش نکنید.
 آذر :

امروز زمان مناسبی برای برنامه ریزی است؛ 
بنابراین سعی کنید منابع و امکانات خود را 
دوباره ارزیابی کنید و با شناخت مهارت ها و 
استعدادهای خود شروع به کار کنید. زمان بیشتری را صرف 
رسیدگی به انجام کارهای بزرگ کنید تا به موفقیت هایی که 
می خواهید دست یابید. امروز برای حل مشکلات زندگی خود 

تلاش کنید و مشکلات و نگرانی ها را از خودتان دور کنید.
 دی :

یاد بگیرید که جهان اطراف خود را بهتر 
شناسایی کرده و اتفاقات مثبت آن را ببینید و 
ذهن تان را از افکار منفی دور کنید.گاهی بهتر 
است تمرکز خود را بیش از هر چیزی روی زندگی شخصی 
خود بگذارید و برای بهبود آن تلاش کنید. در زندگی بیش از 
گذشته به دنبال علاقه های خود باشید و در جهت رسیدن به 
اهدافتان تلاش کنید.هیچ کس نمی تواند در شخصیت شما تغییر 

ایجاد کند؛ مگر آنکه خودتان بخواهید.
   بهمن :

گاهی کمی استراحت می تواند باعث شود تا 
راندمان کاری شما بهبود یابد. همیشه زمان های 
مشخصی را به استراحت کردن بپردازید.به دنبال 
اتفاقات مثبت در زندگی خود باشید و از واکنش های منفی 
دیگران دور بمانید. خواسته های خود از زندگی تان را به دقت 
بدانید؛ زیرا که در نهایت رسیدن به همگی آنها می تواند شما را 

به خوشبختی نزدیک کند.
  اسفند : 

جهان اطراف با شما در صلح است؛ بنابراین 
بیش از حد به فکر اتفاقات منفی نباشید تا 
بتوانید در زندگی تان اوقات خوشی را سپری 
کنید. خودتان را برای اتفاقات تازه در زندگی آماده کنید و به 
دنبال ایجاد تغییرات بزرگی باشید. مطمئن باشید که همه چیز 
از دست خودتان برمی آید؛ بنابراین لازم نیست تا از افرادی که 

با آنها احساس راحتی نمی کنید؛ کمک بگیرید.
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فرهنگی

طالع بینی

گروه فرهنگی// کتاب »جمال« با نگاهی به زندگی 
ابومهدی المهندس از فرماندهان ارشد جبهه مقاومت 
 اسلامی به قلم شهلا پناهی در انتشارات سوره مهر به چاپ

 رسید. 
کتاب »جمال« با نگاهی به زندگی ابومهدی المهندس از فرماندهان ارشد 
جبهه مقاومت اسلامی به قلم شهلا پناهی در انتشارات سوره مهر به چاپ 

رسید.
 این اثر به بخشی از زندگی مبارزاتی و سال ها جهاد شهید »جمال جعفر 
محمد علی آل ابراهیم« معروف به »ابومهدی المهندس« از فرماندهان ارشد 
جبهه مقاومت اسلامی و نائب رئیس حشدالشعبی عراق می پردازد که به 
همراه حاج قاسم سلیمانی در فرودگاه بین المللی بغداد به شهادت رسید. 
شهید ابومهدی المهندس یکی از چهره های برجسته و اثرگذار مقاومت 
اسلامی بود که نقش بی بدیلی در مبارزه با تروریسم و دفاع از مردم منطقه 

داشت.
 این کتاب که بر اساس مصاحبه ها و تحقیقات گسترده نگارش شده، تلاش 

دارد تا زوایای شخصیتی و زندگی پربار این شهید را از نزدیک به تصویر 
بکشد.

 پنهی در مقدمه کتاب آورده است: » قدردان نخست وزیران و اعضای 
پارلمان عراق در دوره های گوناگون، مدیران مدیریت های متعدد 
حشدالشعبی، فرماندهان گروه های متعدد مقاومت، نمایندگان محترم علمای 
شیعه و سنی، فرماندهان و مسئولان ایرانی همراه این شهید، مسئولان و 
نمایندگان عرب، کُرد، شبک، ایزدی و مسیحی هستم که در طی این نزدیک 
به سه سال، ساعت ها به احترام شهید ابومهدی المهندس به اینجانب فرصت 

ملاقات و مصاحبه دادند.«
 »جمال« خواننده را با ابعاد گوناگونی از زندگی این قهرمان، از دوران 
کودکی تا دوران مبارزه و فعالیت های انقلابی او آشنا می کند. نویسنده، با 
زبانی گویا و توصیفاتی عمیق، روحیه و انگیزه های شخصی و اجتماعی 
شهید المهندس را به زیبایی روایت کرده و سعی کرده است شخصیت او را 
فراتر از میدان نبرد، به عنوان یک انسان تأثیرگذار و محبوب به خوانندگان 

معرفی کند.
راویان اصلی کتاب دو نفر از همراهان شهید حاج ابومهدی ) منشی و 
پزشک خصوصی( هستند که سال های آخر حیات طیبه این شهید عزیز 

همراه و هم قدم او بودند.
 به گزارش ایکنا، با مطالعه کتاب »جمال«، عراقِ بین سال های ۱9۵۰ تا 
2۰2۰ را مرور می کنید،  با آداب و سنت های مردمانش آشنا می شوید 
و طعم شیرین صبر، جهاد و مقاومت را که بارزترین مشخصه این مردم 
است، می چشید. هم چنین در کنار اقوام، ادیان و گروه های مختلف عراقی 
می نشینید و گوشه کوچکی از مواجه و مبارزه این مردم با صدام، حضور 

نیروهای آمریکایی و جنگ با داعش را مطالعه می کنید .

زندگی نامه شهید ابومهدی المهندس منتشر شد زندگی نامه شهید ابومهدی المهندس منتشر شد 

گروه فرهنگی// فرهنگستان زبان و ادب فارسی، واژه فارسی 
»اردو زدن« را معادل واژه فرنگی »کمپینگ« تصویب کرد.

معاون واژه گزینی فرهنگستان زبان و ادب فارسی در گفت وگو 
با خبرنگار خبرگزاری صداوسیما با اشاره به پرکاربردبودن واژه 
فرنگی »کمپینگ« بیشتر در حوزه گردشگری، گفت: لازم بود تا 

فرهنگستان یک واژه و معادل فارسی، جایگزین آن کند.
نسرین پرویزی افزود: فرهنگستان برای معادل سازی کمپینگ، از واژه های 

قدیمی زبان فارسی یعنی اردو و اردوگاه استفاده کرد.معاون واژه گزینی 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی گفت: کمپ، اقامتگاه غالبا موقت ارزان قیمت 

با چادر یا امثال آن است که فرد یا دولت آن را دایر می کند.
نسرین پرویزی با بیان این که فرهنگستان، پیشتر واژه های اردو و اردوگاه را 
معادل واژه فرنگی »کمپ« تصویب کرده بود، افزود: کارشناسان واژه سازی در 
فرهنگستان، پس از بررسی، واژه فارسی »اردو زدن« را جایگزین »کمپینگ« 
کردند.گروه های تخصصی واژه گزینی با حضور استادان و کارشناسان از 
رشته های گوناگون علمی در فرهنگستان زبان و ادب فارسی فعالیت می کنند 
و در سال های گذشته حدود ۶۵ هزار واژه در حوزه های مختلف تصویب 

کرده اند.

»کمپینگ« هم معادل دار شد

یک سال نسل کشی

آگهی دعوت مجمع عمومیاینفوگرافی
 فوق العاده نوبت اول

مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شركت تعاونی جابجایی حمل مواد سوختی 
احسان قشم در  ساعت ۱7 روز شنبه مورخه۱۴۰۳/۱۰/۰۱ در محل دفتر 
شركت تعاونی برگزار می شود.ازكلیه اعضاءدعوت می شود شخصاً یا وكالتاً 
جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور به هم 
رسانند.ضمنابًه اطلاع می رساند اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي،مي بایست 
به همراه نماینده خود حداكثر تا تاریخ۱۴۰۳/۰9/۲9 در محل دفتر شركت 
تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وكالت، برگه ورود به مجمع را 
دریافت دارند. بموجب ماده ۱9 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد 

آرا وكالتی هر عضو و غیر عضو تنها یک رای می باشد .

دستور جلسه
- طرح و تصویب تغییر تبصره ماده ۲۱ اساسنامه شركت تعاونی ) دعوت از 

مجامع عمومی از طریق روزنامه كثیرالاانتشار( 

 هیأت مدیره شركت تعاونی جابجایی 
حمل مواد سوختی احسان قشم

تاریخ انتشار آگهی :1403/9/17

مفقودی
یک قطعه پلاک  خودرو  وانت تک کابین    سیستم تویوتا 

   تیپ :هایلوکس 2۷۰۰)4*2 (   مالکیت : نوح نژاد باسعیدو
MR۰CX۱9GXE2۶۱۱24۵: شماره@ شاسی

2TR۷۶2۱۱۶3 شماره موتور
   مدل 2۰۱4    رنگ : نوک مدادی 

  مفقود وازدرجه اعتبارساقط می باشد .

ساز رباب و جشن مهرگان ثبت جهانی شد ساز رباب و جشن مهرگان ثبت جهانی شد 
 گروه فرهنگی// وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از ثبت جهانی 

دو اثر میراثی ایران در یونسکو خبر داد.
 رضا صالحی امیری در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: جشن مهرگان و ساز رباب 
در یونسکو ثبت شد. جشن مهرگان در ماه آغازین پاییز شروع می شود که میان ما و تاجیکستان ثبت 

مشترک شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما،  وزیر میراث فرهنگی ادامه داد: در پرونده نوروز هم مغولستان به عنوان 

سیزدهمین کشور به آن پیوست.وی افزود: پیش از این 2۶ اثر ناملموس فرهنگی ثبت شده داشتیم.

مرمت اضطراری خانه استاد کمال الملک 
آغاز شد 

گروه فرهنگی// مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
خانه  اضطراری  مرمت  عملیات  آغار  از 
فیروزه  الملک در شهرستان  کمال   استاد 

خبر داد.
 سید جواد موسوی گفت: بعد از بازدید میدانی از 
این بنای مهم فرهنگی و تاریخی با تخصیص اعتبار 
کار مرمت اضطراری این خانه تاریخی در دستور 
کار قرار گرفت و هم اکنون بهسازی و مرمت آن در 
حال انجام است.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان رضوی ادامه داد: خانه استاد 
کمال الملک که با مصالح خشتی و سقفی چوبی و در 

یک طبقه ساخته شده، دارای بخش های مسکونی، 
مطبخ، اصطبل و حیاط است که تاکنون طی چند 
مرحله توسط اداره کل میراث فرهنگی خراسان 

رضوی مرمت شده است.
موسوی در خصوص برنامه اداره کل برای احیای این 
اثر تاریخی اظهار کرد: بعد از رفع مشکلات مالکیتی 
به فضای فرهنگی و گردشگری تبدیل خواهد شد تا 

به صورت عمومی مردم از آن استفاده کنند.
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی  مدیرکل 
خراسان رضوی یاد آور شد: خانه استاد کمال الملک 
که ۱2 سال آخر عمر خود را در آن ساکن بود در 
روستای حسین آباد کمال شهرستان فیروزه قرار دارد 
که جزو آثار تاریخی است که در فهرست میراث ملی 
ایران به ثبت رسیده است.او افزود: این خانه درگذشته 
به باغ بزرگی متصل بوده است که بعد از فوت استاد 
)۱۳۱9( به تدریج خشک شده که بقایای آن هم اکنون 

موجود است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی طی هفته گذشته از خانه استاد کمال الملک 

)محمد غفاری( نقاش شهیر دیدن کرد.
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام
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نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

امام  محمد تقی )ع(:امام  محمد تقی )ع(:
صحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند استصحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند است

گفتگوی دریا با چهره تاثیر گذار هنری؛

بیشترین فعالیتم در کشور برای کودکان و نوجوان استبیشترین فعالیتم در کشور برای کودکان و نوجوان است

مصاحبه اختصاصی// هنرمندان جایگاه ویژه ای در جامعه دارند 
و برخی از آنها توانسته اند اثرگذاری ویژه ای را بر جامعه های شان 
داشته باشند  . هنرمندان و مربیانی که در حوزه کودک و نوجوان 
فعالیت دارند، وظیفه سنگین تری را برعهده دارند و فعالیت 
 در دنیای کودک و نوجوان البته شیرین است و مربی و هنرمند 
می تواند روح کودک و نوجوان را همزمان با آموزش هایش 
پرورش دهد. در این شماره با یکی از هنرمندان و مربیانی که در 
هرمزگان و کشور صاحب نام می باشد و در موسسه آموزشی فن 
بیان و مهارت های زندگی سیمرغ در بندرعباس فعالیت دارد، به 

گفتگو نشستیم،  با ما همراه باشید.
دریا:خودتانرابطورکاملمعرفیوازفعالیتهایتانبطور
مفصلبفرماییدتامخاطبانمانبیشترباشماآشناشوند.

سلام به همه خوانندگان عزیز و اهالی کتاب و مطالعه من هانیه هادی نژاد 
هستم ،متولد آخرین ماه تابستان سال شصت و دو در شهر باران و ابر و 

زیبایی ، بندرانزلی. 
از نوجوانی به طور حرفه ای در عرصه تئاتر، اجرا و نویسندگی شروع به 
فعالیت کردم و در کنار این فعالیت های اجتماعی، برای راضی نگهداشتن 
خانواده ام، شروع به یادگرفتن کارهای هنری نظیر آرایش و پیرایش و 

خیاطی و دیگر هنرها کردم .
چون همزمان هم در مدرسه درس می خواندم و کار کردم و عصرها در 
مدارس به عنوان مربی نمایش و کارگردان کار می کردم و آخر هفته ها 
به عنوان آرایشگر و خیاط مشغول بودم ، به قول شمالی ها من را به 
عنوان یک خانوم چهل صنعت می شناختند . نمی توانم بگویم نوجوانی 
را تا جوانی چطور گذراندم، چون کاملا با کار کردن مشغول بودم و 
تجارب زیادی کسب کردم . اگر از آن زمان ها با سرعت بگذریم و به 
امروز برسیم،  هم اکنون با تحصیلات در رشته های مهندسی و مدیریت به 
عنوان استاد دانشگاه، نویسنده و کارگردان و بازیگر و مدیر گروه کودک 
چیکو ، مدیر مسئول انتشارات کتاب چیکو ، دبیر ماهنامه کودک ساحل 
 و مربی تخصصی کودک و نوجوان ، برخی از فعالیت های من محسوب 

می شوند. 
عادت ندارم اینقدر من من بگویم  پس لطفا همین اندازه از رزومه ام را 

بپذیرید .

 فعالیتدرآموزشگاهسیمرغ
دریا:درآموزشگاهسیمرغمربیچهکلاسهاییهستیدودر

مورداینکلاسهمتوضیحدهید.
در آموزشگاه وزین سیمرغ به عنوان مربی فن بیان و اجرای صحنه کودک 
و نوجوان ، و همچنین مدرس دوره های مدرسین این مجموعه فعالیت 

می کنم . 
کلاس های فن بیان ویژه کودکان ، به صورتی که من تدریس می کنم ، 
آمیخته با بازی ، نمایش خلاق و دروس بیان هست . چون مربی بازی و 
ورزش کودکان و مدرس نمایش خلاق هستم ، متوجه شدم آمیخته شدن 
ریتم و موسیقی و نمایش و بازی در آموزش فن بیان به کودکان ، بسیار 

موثر و نتیجه بخش است. 
همین سر فصل ها با کمی حساسیت روی موضوعات و سرفصل ها را نیز 

ویژه نوجوانان به کار می گیرم .
دریا:گویادرحوزهکودکونوجوانبسیارفعالیتدارید.از
فعالیتهایتاندراینبخشهمبفرمایید.ازچهزمانیوارد
عرصهفعالیتبرایاینقشرشدیدوآیادلیلخاصیوجود

داشت؟
فعالیت برای کودکان از همان دوره نوجوانی که عرض کردم آغاز شد . 
 اما بعد از ازدواج و منتقل شدن به بندرعباس ،در صدا و سیمای مرکز 
خلیج فارس به عنوان مجری و گوینده برنامه کودک و نوجوان و بعدها به 
عنوان تهیه کننده ، کارگردان و نویسنده فعالیت کردم.  در حوزه فعالیت های  
استانی و کشوری هم به عنوان مدرس کتابخوانی به شهرها ، روستاها و 

استان های مختلف رفته و در ترویج کتابخوانی فعالیت می کنم .
کار کردن برای کسانی که آماده پذیرش آنچه نشنیده اند و اکنون فرامی گیرند 
 را ،در کنار لبخندو شادی و بازیگوشی های دوستانه بچه ها دوست دارم . 
به همین دلیل بیشترین فعالیت من در کشور برای کودکان و نوجوان می باشد.  
دریا:بنظرتانچهضرورتیداردکودکانونوجواناندر
دورههاییمانندفنبیان،نمایشخلاق،مهارتهایزندگی
ومهارتهایارتباطیو...حضورداشتهباشند؟درروند

رشدیوتحصیلیآنهاچهاثریدارد؟
در زمان کودکی ما، محله های بزرگ و خاکی ، درخت های میوه ، همسایه 
 هایی که گروهی کار می کردند، دوستان هم محله ای ، نوعی ادبیات 
محله ای و آداب اجتماعی را خودآموز وارد ذهن و کلام ما می کردند. 
امروز از آن همه آموزش خبری نیست و کودکان در خانه های آپارتمانی 
با محدودیت فعالیت ، با محدودیت شادمانی و ابراز احساسات و بسیاری 
موانع دیگر روبرو هستند ؛ همین امر باعث می شود که نیاز به آموزش 
مهارت های کلامی ، مهارت های زندگی و کارهای گروهی و اجتماعی برای 
کودکان به صورت ضرورت حس شود . خداروشکر چند سالی است که 
در کشور ما این ضرورت جدی گرفته شد و از سال 8۴ آموزش مربیان در 
حوزه های بازی و ورزش ، فن بیان و هوش های چند گانه، استعداد یابی 

و دیگر مهارت های مرتبط جدی گرفته شده است.
این اتفاق مهم در بندرعباس با فعالیت های گسترده موسسه سیمرغ و هم 
اکنون دپارتمان مهارتی سیمرغ رنگ و بوی جدی تری به خود گرفته است 

و بهترین انتخاب هارا پیش روی خانواده ها قرار داده است .
توصیهبهوالدین

دریا:بهوالدینتوصیهمیکنیدفرزندانشانرادرکدام
دورههایآموزشگاهسیمرغثبتنامکنندکهبهرشدشانو
افزایشمهارتآموزیشانوحتیروندتحصیلیشانکمک

کند؟
انتخاب کلاس  و شرکت کودکان در مهارت ها و کلاس ها بنابر شناخت 
خانواده از دوره های یک موسسه ، گستره فعالیت های آن و البته 
بازخوردهای بیرونی قابل انجام است که خوشبختانه سیمرغ در این امر 
موفق ظاهر شده است . پس انتخاب کلاس  را بعد از شناخت کامل و جامع 

خانواده از سیمرغ، به خودشان محول می کنم  . 
دریا:وضعیتنمایشخلاقونمایشوتئاتررادراستان
هرمزگانچگونهمیبینیدوخودتانبرایآموزشوهمچنین
اجرایتئاترونمایشباچهمشکلاتیمواجهندونحوه
برخوردوحمایتهایفرهنگوارشادراازفعالانهنریو

تئاترونمایشدراستانچگونهارزیابیمیکنید؟
 سوال شما پاسخ بسیار طولانی و در عین حال آسیب شناختی به دنبال 
دارد . اگر بخواهم به طور مختصر به تک تک قسمت های این سوال پاسخ 
بدهم باید بگویم ، هنوز شناخت خانواده ها از نمایش؛ تئاتر و نمایش 
خلاق،  به اندازه ای است که گمان می کنند کودکان به فردی به نام مربی 
محول می شوند و او باید با رقص و موسیقی و آواز در پایان دوره یک 
خروجی ارائه دهد ؛ در صورتی که در هر محور ) نمایش خلاق _ نمایش 
یا تئاتر ( کاملا متفاوت است . ما در نمایش خلاق روی مهارت های کودکان 
یا خردسالان برای ورود در اجتماع ، شناخت عناصر در کار گروهی، 
مهارت های اجتماعی و زندگی ، دوستیابی بر اساس بازی ، نمایش های 
آنی بر اساس موقعیت و البته روانشناسی کار می کنیم و بازخورد کودک بعد 
از چند دوره شرکت در کلاس نمایش خلاق ، در شرکت او و همراهی با 

خانواده و مدرسه کاملا  هویدا می شود.
اما در تئاتر یا نمایش ، مربی یا کارگردان بر اساس متنی از قبل انتخاب 
شده با دانش از ساختار نمایش و مخاطب ، با انتخاب درست بازیگر، نور ، 
لباس ، موسیقی و میزانسن ، کاری را در طول چند ماه با تمرینات حساب 

شده انجام و در نتیجه به اجرا برای تماشاگران می گذارد.   
حالا با شناخت این دومقوله می توان گفت که ورود در این عرصه ها نیاز به 
تحولات آکادمیک و تجربی دارد و حداقل ها باید توسط مربی و کارگردان 

برای کودک یا کودکان انجام شود .
 در حوزه حمایت ادارات فرهنگی در استان برای من به عنوان یکی از

 فعال ترین افراد در حوزه کنشگری فرهنگی ) فعالیت های فرهنگی و هنری 
ویژه کودک و نوجوان ( سدهایی بوده ، اما ممارست و استفاده به جا از 

تجربیاتم تا امروز ، الحمدالله به خوبی گذشته است .
دریا:هنرنمایشهرمزگاندرکشورودنیاچهجایگاهیدارد
وبرایرشداینهنرورسیدنبهجایگاههایبهتر،بنظرتان

چهاتفاقواقدامینیازاست؟
نمی توانم به صراحت و درستی آمار دقیقی در مورد این سوال شما داشته 
باشم، اما می دانم در کشور ،هرمزگان با نمایش های ابراهیم پشتکوهی و 
خوانندگی رضا صادقی و ترانه های استاد فقید  محمد علی بهمنی با چشم 

و گوش مردم ناآشنا نیست، اما تلاش های بیشتری باید در این مورد توسط 
هنرمندان این استان صورت بگیرد  . یکی از آسیب هایی که دامن هنر در 
استان را گرفته، تنگ نظری های عده ای به عنوان هنرمند می باشد که به 
جای گره افکنی در بخش های هم مسیر ، می توانستند راهگشای همراهانی 
چون خودشان باشند . هیچ اشکالی ندارد چند گروه هنری برای کودکان 
فعالیت کنند . هیچ ایرادی ندارد چند موسسه برای کودکان کلاس های 
آموزشی برگزار کنند، اما این پشت سر گویه ها ، خاله بازی ها و رفتارهایی 
دور از شان یک فعال که خودش را در عرصه هنر شناخته شده می داند، به 
گمانم از هویت او خواهد کاست و دقیقا همین موضوع آسیب های زیادی 

به بدنه هنر و فرهنگ وارد کرده است . 
دریا:خودتاندرحوزهرادیووتلویزیونوبازیگریچه
فعالیتهاییداشتهوداریدوآیافضایفعالیتبرای
علاقمندانبههنربازیگریدراستانفراهماستوچهنواقص

وکاستیهاییرادراینبخشمیبینید؟
در قسمتهای قبل از فعالیت های خودم در رسانه گفتم، اما در این بخش از 
سوال شما باید ابراز تاسف کنم بابت حضور مدیرانی که از دل همین مردم،  
همین استان هستند، اما فرصت ورود کودکان و نوجوانان و حتی جوانان 
را در این عرصه با بهانه های واهی مسدود می کنند.  من تا سعی دارم به 
هنرجویان خودم ، ورود به صداو سیمای مرکز خلیج فارس را توصیه 
نمی کنم، اما اگر اصراری برای کسب تجربه باشد، تمام راهنمایی های لازم 

را خواهم داشت .
دریا:حضرتعالیبهعنوانمدرسواستاددانشگاه،درکدام

دانشگاههاودرچهرشتههاییتدریسدارید؟
آموزش هنر ، وسایل کمک آموزشی ویژه مربیان ، خلاقیت و شیوه های 
پرورش آن، آموزش از طریق بازی را در دانشگاه علمی کاربردی و 
جهاددانشگاهی ویژه مربیان در مقطع کاردانی و کارشناسی تدریس می کنم .
دریا:گویادرآموزشمربیگریبرایآموزشگاهسیمرغهم

حضورپررنگیدارید.دراینبخشهمتوضیحدهید.
 یکی از کارهای ارزنده در حوزه تربیت مدرس برای اولین بار _ تاجایی 
که من مطلع هستم _ توسط آموزشگاه سیمرغ کلید خورده است  . تربیت 
مدرسانی که با مهارت و تفکر ورود به بازار کار کنند ، یکی از دغدغه های 
همه فعالین حوزه آموزش می باشد .من هم به عنوان مدرس نمایش خلاق 

برای مدرسان در این دوره ، در خدمت عزیزان هستم . 
دورههایفرزندپروریومهارتهایزندگیسیمرغ

دریا:بیشتروالدینامروزبرایارتباطبافرزندانشانو
باهمسرشانباچالشومشکلاتیمواجهندونمیتوانند
ارتباطبرقرارکنند،بنظرتانوالدیندرچهدورههاییدر
آموزشگاهسیمرغمیتوانندشرکتکنندتابهتربتوانند
ارتباطبگیرندوبهفرزندانشاننیزازآموختههایشان

آموزشدهند؟
اول بگویم که مطالعه مطالعه و باز هم مطالعه کلید حل بسیاری از مشکلات 
است و سپس گفتگو ، مشورت و تبادل افکار در همه زمینه ها می تواند 

مشکل گشا باشد .
در موسسه سیمرغ با وجود روانشناسان مجرب ، خانواده ها با شرکت در 
دوره  های فرزند پروری و مهارت های زندگی می توانند گام موثری در این 

زمینه بردارند .
چاپ1۵جلدکتاب

دریا:خودتانچهکتابهاییرانوشتهایدوچهمیزانازوقت
تانرابرایمطالعهونوشتنصرفمیکنید؟

 تا به امروز پانزده جلد کتاب از من به چاپ رسیده است که فقط سه اثر این 
این تعداد به صورت انفرادی بوده و باقی به صورت جمعی با دیگر دوستان 

هنرمندم انجام شده است .
مجموعه داستان های کوتاه ) سکوت نشانه شخصیت شماست ( ، نمایشنامه 
) آبیتا (و نمایشنامه )گل دونه اناردونه ( از کارهای چاپ شده و ۵ مجموعه 
که شامل دو مجموعه شعر کودک و نمایشنامه کودک و سه کتاب آموزشی 

ویژه نوجوانان نیز آماده چاپ دارم . 
دریا:ارتباطمطالعهوهنروهنرمندومربیگریدرچیست؟

خداروشکر همه دوستان من را به عنوان یک فرد اهل مطالعه و جدانشدنی 
از کتاب می شناسند)که البته این امر در مورد تماشای فیلم و انیمیشن نیز 
صادق است( . روزانه حداقل یک الی دو کتاب کودک و چند صفحه 
 از کتاب های موضوع بندی شده در مسیر اهداف آموزشی، و پیگیری 

تازه های چاپ ، جزو روتین فعالیت های من محسوب می شود. 
همیشه گفته ام، اگر مثلا سال 9۰ مربیگری گرفته باشم) در هر رشته ای( 
و تا به امروز در آن رشته  خود را به روزرسانی نکرده باشم و مطالعات 
مرتبط را انجام نداده باشم ، باید کارم را کنار بگذارم! این یعنی مطالعه در 
زمینه فعالیت مورد نظر باید جزو ضروریات هر فرد فعال در جامعه قرار 

بگیرد، بالاخص فعالان حوزه کودک .
دریا:زندگیهنریومربیگریتانچهاثراتیرابرزندگی
شخصیوتربیتبرفرزندانوخانوادهگذاشتهاستو
فرزندانازچهبخشهاییازهنرتانالگوبرداریکردهاند؟

من یک پسر هنرمند، خلاق و نونگاه ۱۴ ساله به نام امیدرضا دارم که گاهی 
می نویسد، گاهی نقاشی روی بوم می کشد؛ بازی می سازد و مدام عروسک 
و مجسمه خلق می کند. عاشق کتاب های کمیک است و معمولا در خالی 
کردن جیب مادرش برای تهیه وسایل کاری اش کم نمی گذارد.  همسرم 
نیز چون خودش هنرمند در عرصه چوب و آیینه کاری بود، با همراهی 
همیشگی و مشورت های به موقع، مشوق من در مسیر پیشرفت بوده و 

هست .
دریا:چندساعتازوقتتاندرشبانهروزرابهآموزش
میپردازیدوچندساعتبهمطالعهمرتبطباآموزشهای

تاناختصاصمیدهید؟
از 7:۳۰ صبح تا 2۱ شب مشغول آموزش هستم ،در گروه های مختلف 
سنی از ۵/۳ ساله تا۴۰ ساله و همین انگیزه فعالیتم را افزایش می دهد و 
همیشه یک جلد کتاب در کیف یا در ماشین برای زمان های خالی دارم تا 

اصلا وقتم هدر نرود .
چهرهتاثیرگذاردرعرصهکودکونوجواندراستانو

کشور 
دریا:بنظرتانهنرمندچهمیزانبرجامعهوهنرجویانش
میتوانداثربگذاردواثراتملموسآموزشهاورفتارتان

رادرکدامبخشازجامعهبصورتعینیمشاهدهکردهاید؟
نمی خواهم غلو کنم، امایک حس خوب از بازخوردهای خانواده ها ، 
مدیران استانی و حتی کشوری من را برای چند جهش دیگر شارژ می کند. 
پس هنرمندان در کنار تمام چالش های پیش رویشان ) چه به لحاظ روانی،  
چه اقتصادی و چه اجتماعی ( باید همیشه آماده آموزش باشند . اگر من 
امروز به لطف خدا ، به عنوان یک چهره تاثیر گذار در عرصه کودک و 
نوجوان در استان و الحمدالله در کشور شناخته شده ام ، بر می گردد به جدی 
گرفتن تمام آموزش ها ، انتخاب رفتارها و سیاست های درست در انتخاب 

موقعیت و ارتباط های اجتماعی .
رویش مجدد نمایش های کودک در استان هرمزگان  با فعالیت های مستمر 
گروه کودک چیکو) گروه کودکی که از سال 9۳ آن را تشکیل دادم( آغاز 
شده  و این واقعیت که کاشت حس رقابت در دل هنرمندان نمایشی کودک 
با اجراهای سالانه به بیش از 7۰۰ اجرا در استان ،باعث شده که امروز 
گروه های نمایشی که قبلا سالی یک کار هم آماده نمی کردند، امروز به 
اجراهای مداوم در طول سال بزنند . با ترویج کتابخوانی و آموزش مستقیم 
و سفر به  9۶ روستا در استان هرمزگان ، منجر به ترویج باشگاه های 
کتابخوانی و درخشش نام استان هرمزگان در بین استان های مروج کتاب 
در کشور و سپاسگذاری مستقیم وزیر کشور وقت از بنده شد ) که خدارا 
برای آن شاکرم   ( و همچنین راه اندازی مجدد نشریه کودک ساحل ، که 
با پشتیبانی عزیزانی چون اقای رشیدی و خانم  کرمی ، منجر شد تا نام 
بندرعباس در بین استانهایی که اهمیت به حوزه مطالعه و نشر آثار ویژه 
کودکان را دارند در صدر قرار بگیرد،   از معدود فعالیت های تاثیر گذار 

من بشمار می آیند   .
دریا:خودتانفعالیتهایهنریراازکودکیآغازکردید؟
عاملسوقیافتنتانبهفعالیتهایهنریومربیگریچه
بودوچهتوصیههایبهکودکانونوجوانانوجوانانو
خانوادههابرایفعالیتهایهنریوآموزشمهارتهایی
مانندفنبیان،مهارتهایزندگی،مجریگری،گویندگی،
بازیگریتئاتر،نمایشخلاقورادیووتلویزیونو...دارید
وآیافضایآموزشوفعالیتدراستانبطورکاملبرایاین

هنرهافراهماست؟
بله از ۶ سالگی و بازی در نمایش آغاز کردم و در 9 سالگی با چاپ 
داستانم در نشریه دانش آموزی و سپس استانی و کم کم مراجع بالاتر. 
خیلی راحت بگویم تلاش های من در برابر دلشکستگی های مدام و روحیه 

جنگجو ،من را به اینجا رسانده است .
شاید به دلیل اینکه خانواده من باهنر نمایش مخالف بودند، سدها و موانع 
سختی را پشت سر گذاشته باشم، اما  هیچ یک باعث نشد از هدفم 
 دست بکشم . نکته ای که امروز مشاهده می کنیم، نداشتن هدف در بین 
دانش آموزان و متاسفانه تعریف درست هدف گذاری برای خانواده هاست.  
کلاس های آموزشی در همه زمینه می تواند کودک را با مسیر درست و 
علاقه مندی هایش آشنا کند .بستر فراهم است ، مطمئنا خیلی بیشتر از 
سال ۶۰ و 7۰ ؛ فقط همت خانواده ها برای ورود به این عرصه لازم است .
دریا:چهمیزانازوقتتانرادرآموزشگاهسیمرغحضور
دارید؟حتیجمعههاهمدراینموسسهآموزشیبرای
آموزشحضورداریدوهنرجویانتانهمکهبحمداللهاز
آموزشهایتانابرازرضایتمیکنند.فکرمیکنیدچه
عاملیباعثموفقتتاندرکسبرضایتهنرجویانو
خانوادههاشدهاست؟ویژگیهایمربیموفقرادرچه

میدانید؟
مربی موفق بایداهل مطالعه ، بروزرسانی اطلاعات از هر روشی ، در کنار 
متانت و دوری از غرور و خودپسندی باشد . یک مربی الگو هنرجوی خود 
محسوب می شود. پس از بالا نگاه کردن به افرادی که برای آموزش پیش 

آنها وقت می گذارند باید از نگاهشان ارزشمند شمرده شود .
این روزها نفس راحتی میکشم ، چون توانستم شاگردان و کارآموزان و 
هنرمندان خوبی به جامعه معرفی کنم. نام هر کدام را می شنوم، آرام تر از 
همیشه ولی با انگیزه پیش می روم  . در مصاحبه ایی که با شبکه ۳ داشتم، 
گفتم : ارزش زندگی را می دانم، چون مرگ را خیلی خوب شناختم ؛ برای 
خیلی ها هنوز زندگی رنگ اصلی خودش را ندارد ، هنوز نمی دانند گذر 
عمر یعنی چه؛ هنوز فکر می کنند همیشه فرصت دارند . اما من اینطور 
فکر نمی کنم.  اگر خوابیدن جزو فعالیت های لاینفک یک انسان نبود ، 
حتما از خواب هم می گذشتم، تا هیچ لحظه ای را نکشم و از دست ندهم.  
چون دوست دارم اگر به سن پیری رسیدم، با آرامش و دلخوش بگویم : 

خداروشکر، به همه آرزوهایم رسیدم .
موفق و پیروز و سلامت باشید.
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daryaz           @gmail.com1359


